
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

25. ročník          číslo 3  září 2016

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

Mistrovství České republiky veteránů ve Svitavách 18. 6. 2016

Mezinárodní utkání veteránů v Čejkovicích 9. 7. 2016



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni,
letošní atletická sezóna  se pomalu blíží ke svému závěru.  Čekají nás už jen poslední 

MČR  mimo dráhu,  MČR ve vrhačském 5-ti boji v Kolíně, MČR v klasickém  5–ti  boji 
v Praze a zejména MS na dráze v Perthu. Na všech zbývajících  akcích  letošního roku,  ať se 
konají  doma nebo  v zahraničí, vám všem přeji co nejlepší výkony a hlavně radost a pohodu 
z atletiky.

Na konci  měsíce června  proběhlo jubilejní  50.  Mistrovství České republiky atle-
tických veteránů a veteránek  na dráze ve Svitavách.  Zprávu z MČR přinášíme v tomto 
vydání VA. Všem veteránským atletům a atletkám bych chtěl poděkovat za účast a členům 
představenstva Sdružení veteránů ČAS za přípravu a organizaci tohoto opětovně  mimořádně 
zdařilého mistrovství. Vše bylo ostatně jako vždy  perfektně připraveno a zorganizováno. 
Poděkování patří zejména svitavským  organizátorům,  jejichž nadšení a atletické zanícení  
jsou nevídané. Zdařilé MČR ještě umocnilo překrásné počasí a nádherný stadión.  Zvláštní 
poděkování patří  Heleně Fanturové, která toto MČR připravila a dvojici Petr Gybas a Jan 
Zedník, která se postarala o zpracování výsledků. Po závodech proběhlo společné posezení 
s hudbou  a mnoho z vás  si s chutí zatancovalo. Důstojné bylo i závěrečné vyhlašování vý-
sledků a předávání  diplomů. Naší snahou bude  však i nadále vyhlásit co nejvíce disciplín v 
průběhu závodů ještě před ukončením závodů.

Na začátku měsíce července se reprezentační  veteránské družstvo mužů a žen zúčast-
nilo  již pátého  mezistátního utkání.  Na tomto MU, které se konalo  na hřišti AK Čejkovice,  
jsme v celkovém hodnocení obsadili druhou příčku za týmem Rakouska a před družstvy 
Maďarska,  Slovinska, Švýcarska a  Chorvatska.  Podrobnější zprávu z MU přinášíme  v 
tomto čísle VA.

Na další setkání s Vámi na atletických stadiónech i mimo ně se těší
Gejza Valent, předseda SV ČAS

Foto Lucie Rotterová



4                                                         Veteránská atletika                                                         

Zlatá tretra 2016
Také v roce 2016 měli atletičtí veteráni své zastoupení v předprogramu mezinárodního 

mítinku Zlatá tretra, který se konal v pátek 20. května na zrekonstruovaném vítkovickém 
stadionu. Za solidní divácké účasti zaklekli do startovních bloků veteráni ve dvou bězích na 
100m. V běhu A startovali starší ročníky, v běhu B pak vyběhli mladší sprinteři. V případě 
zranění před startem byli připraveni náhradníci. Pořadatelsky zajišťovali účast veteránů na 
Zlaté tretře poprvé Jan Zedník a Jana Čapková místo zaneprázdněných Pavla Konečného a 
Blanky Vykydalové. Počasí tentokrát na rozdíl od předchozích ročníků atletům přálo.

Všichni sprinteři běhů na 100 m dokončili závod bez zranění a bez ulitého startu s vý-
kony na hranicích svých možností, ačkoli před startem panovala trochu nervózní atmosféra, 
protože pořadatelé několikrát prohodili pořadí běhů. Po přepočtu dosažených výkonů zvítězil 
Vladimír Výbošťok z Dukly Bánská Bystrica před Jiřím Urbanem z Jiskry Otrokovice a Kar-
lem Kolečkem ze Spartaku Praha 4. Ceny předali Oldřich Zvolánek, předseda SSK Vítkovice 
a Jana Čapková za Sdružení veteránů ČAS. Při přepočtu podle nových veteránských tabulek 
bohužel došlo k nešťastné záměně koeficientů, která ovlivnila pořadí na třetím místě, takže 
se na stupně vítězů na místo Karla Kolečka postavil Antonín Kábele z ASK Slavia Praha. Za 
tuto politováníhodnou záměnu se Karlovi hluboce omlouváme.

Sdružení veteránů Českého atletického svazu děkuje panu Alfonsi Juckovi a panu Old-
řichu Zvolánkovi za možnost zúčastnit se tohoto prestižního závodu. Pro příští ročník máme 
od manažera závodu opět přislíbeny dva běhy v předprogramu Zlaté tretry.

Jan Zedník, Jana Čapková, delegáti SV ČAS

Výsledky - 100 m muži

poř. běh jméno naroz. oddíl kat. výkon přep.
1. A Výbošťok Vladimír 1947 VŠC Dukla Banská Bystrica 69 13,72 10,77
2. A Urban Jiří 1955 TJ Jiskra Otrokovice 61 13,16 11,00
3. B Kolečko Karel 1972 SK Spartak Praha 4 44 12,01 11,23
4. B Mizerák Lukáš 1981 Atl.od.Slavia Havířov, z.s. 35 11,53 11,38
5. A Nakládal Tomáš 1968 SK Spartak Praha 4 48 12,67 11,55
6. B Vinkler Miroslav 1980 Hvězda SKP Pardubice 35 11,73 11,58
7. A Pavelka Petr 1961 TJ MDDM Ostrov 55 13,33 11,61
8. B Puvak Brano 1978 AC Stavbar Nitra 37 11,94 11,65
9. A Kábele Antonín 1935 ASK Slavia Praha 80 16,85 11,74

10. B Březina Karel 1972 ASK Slavia Praha 43 12,48 11,74
11. A Peleška Václav 1966 Atletika Kadaň 49 12,99 11,77
12. B Veleba Petr 1971 TJ Spartak Třebíč 45 12,89 11,98
13. A Jankovský Antonín 1942 ASK Slavia Praha 74 16,14 12,08
14. B Toman Václav 1972 Sokol Hradec Králové 43 12,88 12,12
15. B Štogl Karel 1973 Sokol Stodůlky 42 12,87 12,18
16. A Zedník Jan 1953 SK Spartak Praha 4 62 14,83 12,30



                                                        Veteránská atletika                                                          5

ME 2016 v běhu a chůzi mimo dráhu – již podruhé v Algarve
Algarve je nejjižnější portugalská provincie. Startovali jsme zde poprvé již v roce 2005 

na obdobných tratích, snad jen s výjimkou krosových štafet, které se tehdy běžely v lesích u 
sportovního komplexu v sousedním městě Vila Real de Antonio.

Letos od 20. do 22. května se do přímořského letoviska Monte Gordo, které sousedí 
s výše uvedeným městem, sjelo 1041 veteránů z 23 zemí Evropy, z toho 24 našich běžců a 
chodců. Více než ¾ závodníků bylo z Portugalska nebo Španělska, kteří na vytrvaleckých 
tratích patří mezi Evropskou špičku a prohánějí i Keňany. O vskutku světovou konkurenci 
bylo postaráno!

V pátek byl na programu běh na 10 km a chůze na 10 km, v sobotu krosové štafety na 
3 x 2 km nebo 3 x 4 km a chůze na 20 km (ženy) a 30 km (muži), v neděli pak půlmaraton. 
Časy nejlepších tří závodníků z jedné země a v každé věkové kategorii individuálních závodů 
se sčítají a takto se stanovuje pořadí družstev jednotlivých států. 

Získali jsme celkem 9 medailí, 4 individuální a 5 z týmových soutěží. A musíme po-
chválit chodce, to oni se svými šesti medailemi se zasloužili o to, že jsme obsadili v pořadí 
národů 11. místo!
               Karel Matzner, SV ČAS

Výsledky závodníků ČR na ME - Vila Real 20. - 22. 5. 2016
Kat. Poř. Jméno Čas

10 km

M55 23. Motálek Petr 41:08
35. Prokop Jiří 48:47

M65 36. Čepelka Oldřich 1:07:42

M75 12. Tolar Vladimír 56:06
 Libra Jiří DNF

M85  Soukup Jiří             DSQ
W45 14. Procházková Sylva 46:06
W50 10. Konečná Ĺuba 45:00
W70 10. Ročňáková Miloslava 1:03:39
tým M55 8. Motálek, Prokop, Tolar 2:26:01
tým W45 3. Procházková, Konečná, Ročňáková 2:34:45

Půlmaraton
M40 10. Brychta Jiří        1:15:43

29. Čáp Ondřej 1:33:39

M45 22. Malík Vít 1:24:23
33. Janek Miroslav          2:01:01

Půlmaraton

M55 24. Prokop Jiří 1:50:30
M60 6. Tománek Stanislav    1:27:21
W45 13. Procházková Sylva 1:47:38
tým M40 4. Brychta, Malík, Čáp 4:13:45
tým M45 4. Tománek, Prokop, Janek 5:18:52

10 km W

M55 15. Bittengl Zdeněk 1:05:03

M60 2. Fliegl Miroslav 55:45
4. Kalát Josef 57:07

M65 12. Pták Jaroslav 1:07:56



6                                                         Veteránská atletika                                                         

10 km W

M70 9. Gonsiorovský Zdeněk 1:10:16
11. Marek Stanislav 1:12:01

M75 2. Kánský Vladimír 1:04:40
W40 4. Borovičková Lenka 58:43
W45 9. Jeníková Karolína 1:03:53
tým M60 3. Fliegl, Kalát, Pták 3:00:48
tým M70 2. Kánský, Gonsiorovský, Marek 3:26:57

20/30 km W

M50 4. Smola Josef 3:02:14

M60 3. Fliegl Miroslav 3:04:39
4. Kalát Josef 3:06:18

M65  Pták Jaroslav DSQ

M70 3. Gonsiorovský Zdeněk 3:42:42
5. Marek Stanislav 3:50:48

M75  Kánský Vladimír DNF
W40 4. Borovičková Lenka 2:05:05
W45 8. Jeníková Karolína 2:18:40

Kros - 3 x 2 km W40 3. Borovičková, Procházková, Konečná 26:49
M75 3. Tolar, Kánský, Libra 35:28

Kros - 3 x 4 km M 40 6. Malík, Čáp, Brychta 50:09
Medailisté jsou zvýrazněni

Běh na Děvín – MČR 2016 v běhu do vrchu
Perná pod Pálavskými vrchy pořádala 28. května letos už 19. ročník pro vrchaře zná-

mého Běhu na Děvín. SV ČAS pověřila jeho zkušené pořadatele v čele s Františkem Kolín-
kem, aby jej letos organizovali jako MČR v běhu do vrchu. Patří jim náš dík, zasloužili se 
o velmi úspěšné MČR po všech stránkách. Zajímavé tratě, dobře staničené po celé délce, 
občerstvení na trati i v cíli, rychle zpracované výsledky, ceny nejlepším, bohatá tombola a 
velmi příjemné počasí. Co víc si přát?!

Snad jen celková účast běžců mohla být vyšší. V kategoriích dospělých včetně juniorů 
startovalo 86 atletů, z toho 64 veteránů. Věkové kategorie do 69 let, muži i ženy, startovali 
v Perné u kostela a běželi celou trať v délce 9,1 km s převýšením 691 m. Pro kategorie nad 
70 let a pro juniory byla trať zkrácena na 4,4 km s převýšením 410 m se startem u Klentnice, 
odkud vedly obě tratě společně až na vrchol Děvína. 

Samo převýšení vypovídá o náročnosti tratí. Ve výsledcích se však neobjevil nikdo 
s poznámkou DNF. Pro děti a mládež byly připraveny tratě značně kratší v obci.

Vyhlášení vítězů v Kulturním domě v Perné od těch nejmenších až po veterány pro-
běhlo důstojně a rychle. Sponzorské ceny včetně tomboly nezapřely, kde se závod konal. 
Převážně se týkaly výborných značek pálavských vín.

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          7

Výsledky veteránů
Trať 9,1 km, 691 m převýšení

kat. poř. jméno příslušnost nar. výkon
Muži 35 - 39 let

1 9 Turek Martin Zakisova-skolabehu.cz 80 00:48:43
2 13 Macháček Lukáš HOVRCH 79 00:52:14
3 19 Záruba Jan PRE 77 00:55:40
4 24 Svrček Filip Chrti lednice 81 00:56:23
5 45 Novotka Marcel - 79 01:04:42

Muži 40 - 44 let
1 2 Brychta Jiří Nové Město NM 74 00:44:19
2 3 Kučera Ladislav ISCAREX Česká Třebová 76 00:45:09
3 8 Horáček Michal ISCAREX Česká Třebová 75 00:48:19
4 11 Moskva Roman Pasivity Žamberk 75 00:49:58
5 12 Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 72 00:50:31
6 43 Baják Marek TJ Sokol V. Bílovec 72 01:04:15
7 54 Růžička Martin Mikulov 73 01:08:12
8 56 Střelec Josef Blade Runner 74 01:09:15

Muži 45 - 49 let
1 5 Vacek Martin ISCAREX Česká Třebová 69 00:45:52
2 6 Žák Jiří zakisova-skolabehu.cz 71 00:47:15
3 32 Jančařík Petr AAC Brno 68 01:00:04
4 37 Bednář Pavel Šneci na Max 68 01:01:43
5 50 Veith Pavel MattoniFreeRun 68 01:07:39

Muži 50 - 54 let
1 14 Buřil František Vidochov 66 00:53:07
2 15 Šustr Pavel Liga 2000 Tábor 66 00:53:45
3 25 Belobrad Ivan Žamberk 66 00:57:28
4 44 Hrubý Antonín Cyklo Mokřinka Dol. Lhota 64 01:04:39
5 47 Valenta Michal Prales Tužín 62 01:06:00
6 52 Sobotka Josef Moravská N. Ves 64 01:07:50

Muži 55 - 59 let
1 20 Kratochvíl Pavel Atletic Třebíč 60 00:55:56
2 33 Januška Ivan Šanov 58 01:00:37
3 36 Šrůtek Stanislav TJ Maratonstav Úpice 58 01:01:37
4 49 Měřínský Jaroslav AK Perná 60 01:07:09
5 51 Brunclík Ivo TJ Slovan Špindlerův Mlýn 58 01:07:47
6 63 Orth Milan Irish Pub Břecl 61 01:14:59
7 71 Pražan Libor Unob 60 01:55:28

Muži 60 - 64 let
1 17 Kolínek František AK Perná 56 00:54:37
2 18 Pechek František TJ Maratonstav Úpice 53 00:55:13

Muži 65 - 69 let
1  23 Šmída Oldřich TJ Maratonstav Úpice   48     00:56:17



8                                                         Veteránská atletika                                                         

 2  34 Tempír František Sokol Štíty   49     01:00:45
 3  35 Javůrek Jiří TJ Maratonstav Úpice   48     01:01:34
 4  55 Les Josef TJ Maratonstav Úpice   47     01:08:41
 5  58 Trejbal Karel SKP Mladá Boleslav   51     01:12:25
 6  64 Leszkow Josef MK Hlinsko   51     01:15:29

Ženy 35 - 39 let
1 4 Schorná Pavla Maratonstav Úpice 80 00:45:50
2 53 Fojtíková Hana Pasivity Žamberk 79 01:07:51
3 61 Jančíková Silvie Brno 78 01:13:31
4 62 Horáčková Pavla AC Moravská Slavia Brno 77 01:13:37

Ženy 40 - 44 let
1 31 Müllerová Hana AK Drnovice 74 00:59:51
2 48 Topinková Lenka AC Moravská Slavia Brno 76 01:06:28
3 66 Reschová Pavla - 74 01:17:46

Ženy 50 - 54 let
1 21 Matyášová Jana Dolní Dobrouč 65 00:56:10
2 40 Hanáková Miroslava Sokol Bučovice 66 01:03:14
3 46 Klampflová Eva Vrchaři Vrchlabí 64 01:05:41
4 59 Sejkorová Lenka ISCAREX Česká Třebová 63 01:12:35
5 60 Hořínková Jana Střelka Brno 65 01:12:46

Ženy 55 - 59 let
1 39 Hynštová Marie AK Drnovice 57 01:02:50
2 69 Jurošková Miluše Business Link 58 01:29:06

Ženy 60 - 64 let
1 38 Paulů Blanka Úpice 54 01:01:55
2 68 Vraštilová Miloslava TJ Maratonstav Úpice 56 01:27:05

Ženy 65 - 69 let
1 57 Chlupatá Jana SABZO Praha 50 01:11:19
2 70 Cupalová Eva Sokol Bučovice 47 01:29:31
3 72 Keprtová Miloslava ISCAREX Česká Třebová 48 02:00:00

Trať 4,4 km, 410 m převýšení
Muži 70 let a st.

1 1 Leszkow Petr MK Hlinsko 44 00:29:51
2 3 Metelka Josef Spartak Police 44 00:31:58
3 4 Haberland Jan Sokol Brno 42 00:33:42
4 5 Kubíček František Relax Depo 46 00:34:04
5 6 Groh Stanislav AC Vrchlabí 46 00:34:25
6 7 Sadílek Ota Activity Lanškroun 46 00:34:39
7 10 Vodička Jan MK Radslavice 45 00:38:50
8 12 Jelínek Matěj Černilov 42 00:42:01

Ženy 70 let a st.
1 11 Ročňáková Miloslava M-team Zvole 45 00:41:07
2 14 Jelínková Magdalena Hvězda Pardubice 45 00:48:23



                                                        Veteránská atletika                                                          9

Letos již posedmé startovali veteráni na Memoriálu J. Odložila 
Do programu tradičního mezinárodního mítinku – Memoriálu Josefa Odložila, který se 

pravidelně koná na stadionu Dukly Praha, se i v letošním roce podařilo s pořadateli dojednat 
zařazení závodu veteránů na 1500 m. Zúčastnilo se ho v pondělí 6. června 2016 jedenáct běž-
ců z původně přihlášených čtrnácti, tři se na poslední chvíli pro zranění z víkendových akcí 
omluvili. Kromě atletů z Česka startovali i tři naši hosté ze Slovenska – expremiér Mikoláš 
Dzurinda, Rastislav Martinický a Karol Petöcz, jejich dlouholetý trenér a člen našeho SV. 
Závod se setkal se zájmem a příznivým ohlasem publika a byl dobrou propagací veteránské 
atletiky. Oba hlasatelé, z nichž jedním byl i známý sportovní komentátor Štěpán Škorpil, 
dostali od nás texty o Sdružení veteránů i charakteristiky startujících veteránů. A přirozeně 
okamžitě po skončení závodu jsme výsledky přepočetli podle věkových koeficientů, takže 
na stupně vítězů mohli brzy vystoupit ti tři nejlepší. Do první šestice je doplnili, jak vidíte ve 
výsledcích, kromě Luboše Krátkého další z trojice slovenských hostů – Dzurinda a Petöcz. 
Všichni obdrželi jako cenu knihu Toulky historií veteránské atletiky a jeden pak knihu o 
historii sportovního klubu Dukla.

Zvláštní uznání patří Milanu Serafinovi (M50), který zvítězil po sedmé za sebou, to 
znamená v každém ročníku od roku 2010. Sekunduje mu na druhém místě – potřetí za se-
bou – Rastislav Martinický (M55) z Interu Bratislava. K vyhlášení nejlepších veteránů na 
1500 m došlo vzápětí po slavnostním zahájení hlavního programu a představení hvězd mí-
tinku, sportovních i politických, kdy už hlediště bylo zaplněné mnoha diváky. Ceny předával 
Karel Matzner, čestný předseda SV ČAS. O výběr startujících a přípravu vystoupení veteránů 
na MJO se opět postaral Jan Zedník, o organizaci na stadionu pak Slávka Ročňáková a Karel 
Matzner. Věříme, že i do budoucna tuto kategorii v programu MJO udržíme.

Slávka Ročňáková, delegátka SV ČAS

Výsledky MJO 2016 - veteráni na 1500 m 
poř. jméno narozen příslušnost věk čas v cíli přepočet

1. Serafin Milan 1965 SK Aritma Praha 51 4:29.87 3:53.50
2. Martinický Rastislav 1960 AŠK Inter Bratislava 55 4:46.61 3:58.00
3. Louda Petr 1964 AC Trutnov 51 4:40.39 4:02.60
4. Krátký Luboš 1962 Lanškroun 53 4:50.80 4:07.00
5. Dzurinda Mikoláš 1955 AK Veterán Bratislava 61 5:16.56 4:08.00
6. Petöcz Karol 1940 Inter Bratislava 75 6:28.28 4:14.00
7. Sehnal Adrien 1953 Dukla Praha 63 5:39.02 4:20.00
8. Vacarda Vladimír 1959 AC Slovan Liberec 56 5:18.06 4:22.00
9. Preisler Michal 1971 Liaz Jablonec 45 5:00.90 4:34.00

10. Mika Petr 1974 Jihlava 42 4:52.91 4:34.20
11. Štogl Karel 1973 Sokol Stodůlky 43 5:15.26 4:52.00



10                                                         Veteránská atletika                                                         

Pražská veteraniáda
36. ročník Pražské veteraniády, která se konala 12. 6. 2016, je za námi. Přes nepřízni-

vou předpověď počasí, která se naštěstí nepotvrdila, se závody obešly bez deště. Nakonec nás 
však překvapila velice vysoká účast, rekordních 84 startujících. Celkem se uskutečnilo 253 
startů, což bylo dosud nejvíce. Nejpočetněji byly obsazeny vrhačské discipliny. V kouli to 
bylo 38 startujících, v disku a oštěpu po 31 startujících. Ve sprintech to bylo u 60 m 33 startu-
jících a na 50 m 29 startujících. Proto bych chtěl poděkovat všem, kteří se přihlásili předem. 
Bylo to více jak 90% všech zúčastněných. Velice to pomohlo v úvodu závodů. 

Bylo dosaženo velmi kvalitních výkonů. První tři v celkovém pořadí překonali hranici 
1000 bodů. Celkově nejhodnotnějšího výkonu dosáhl 88letý Josef Neček, který získal 1091 
bodů v běhu na 60 m. Jeho přepočtený výkon na 60m 6,44 je srovnatelný se světovým re-
kordem mladých. Byl zároveň nejstarším účastníkem v historii Pražské veteraniády a odvezl 
si tak dva poháry. Nejlepší ženou se stala Eva Šafaříková s 978 body za běh na 60 m, která 
získala celkem čtyři vítězství. Vítězem Memoriálu Zdeňka Karáska v hodu diskem mužů se 
stal, stejně jako v uplynulých dvou letech, Miloš Gryc. Pohár pro nejaktivnějšího účastníka 
již počtvrté v řadě získal Václav Toman, který za posledních 5 ročníků absolvoval 42 startů. 
Nejaktivnější ženou byla opět Dana Dvořáková s 27 starty. Nejlepším oddílem se letos stal, 
stejně jako v uplynulých třech letech, AC Praha 1890. Bylo vytvořeno 12 českých rekordů, z 
toho 6 na 50 m. Podíleli se na nich 3x Anna Klausová, 2x Eva Šafaříková a po jednom Jana 
Frabšová, Zuzana Pumprlová, Oto Čech, Antonín Kábele, Karel Matzner, Lukáš Mizerák a 
Michal Randa. Dalším „rekordem“ byla účast sedmi závodníků starších 80 let. 

Závěrem bych chtěl poděkovat mým spolupracovníkům Janě Zemanové a Lubošovi 
Vonáškovi, bez nichž by takto rozsáhlá akce nebyla možná. Zvláštní poděkování patří také 
všem sponzorům, kteří finančně podpořili celou akci – Ing. Janu Pospíšilovi, JUDr. Michalu 
Frabšovi a Prof. MUDr. Pavlu Kalvachovi. Právě díky nim jsme letos mohli odměnit nejlepší 
pěknými cenami. Poděkování patří i všem dalším, kteří přispívají jakýmkoliv způsobem. Le-
tos to byli: Václav Toman, Jana Zemanová, Anna Klausová, Ing. Jaroslav Fic a Václav Šejbl. 

Za organizátory Josef Vonášek

Výsledky Pražské veteraniády - 12. 6. 2016
poř. jméno oddíl věk výkon přep. body pozn.
50 m                                                                                                                      /rekordy ČR

1 Neček Josef AC Praha 1890 88 9,42 5,30
2 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 8,48 5,49 M 80
3 Čech Oto TJ Neratovice 60 7,12 5,79 M 60
4 Rambousek Jiří AC Praha 1890 75 8,72 6,06
5 Rubeš Jan Bohemians Praha 73 8,52 6,07
6 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 9,25 6,16
7 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 57 7,47 6,22
8 Krinke Vladislav Litoměřice 64 7,97 6,25
9 Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 6,61 6,27

10 Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 56 7,51 6,30
11 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 6,84 6,34
12 Mizerák Lukáš AO Slavia Havířov 35 6,51 6,41 M 35
13 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 8,94 6,44
14 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 7,01 6,45



                                                        Veteránská atletika                                                          11

15 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 6,98 6,47
16 Česák Drahoslav AC Pardubice 55 7,66 6,48
17 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 7,45 6,70
18 Poustecký Jan Praha 10 61 8,43 6,79
19 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 8,73 6,91
20 Doleček František Slavoj St. Boleslav 73 11,13 7,92

MS Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 8,54 5,53
MS Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 6,55 6,21 M 40
MS Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 6,94 6,44

1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 6,88 6,53 W 40
2 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 9,94 7,08 W 70
3 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 7,80 7,12
4 Růžičková Milada SC Radotín Praha 47 8,04 7,23
5 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 8,06 7,42
6 Ašerová Vendula SK Kotlářka Praha 35 7,93 7,81

60 m
1 Neček Josef AC Praha 1890 88 10,72 6,44 1091
2 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 9,89 6,89 922
3 Čech Oto TJ Neratovice 60 8,32 7,00 882
4 Rambousek Jiří AC Praha 1890 75 9,91 7,34 765
5 Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 7,70 7,37 755
6 Blažej Zdeněk Sokol Kbely Praha 67 9,25 7,38 752
7 Mizerák Lukáš AO Slavia Havířov 35 7,48 7,38 752
8 Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem 63 8,98 7,39 749
9 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 64 9,08 7,42 739

10 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 7,93 7,45 729
11 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 8,02 7,49 716
12 Krinke Vladislav Litoměřice 64 9,22 7,53 703
13 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 57 8,87 7,61 678
14 Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 56 8,82 7,62 675
15 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 8,14 7,65 665
16 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 10,29 7,70 650
17 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 10,85 7,75 634
18 Marek Pavel ASK Slavia Praha 47 8,50 7,79 622
19 Česák Drahoslav AC Pardubice 55 8,97 7,80 619
20 Fröhlich Július Černošice 61 9,41 7,86 601
21 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 8,62 7,90 589
22 Čech Petr Písek 68 10,12 8,00 560
23 Poustecký Jan Praha 10 61 9,81 8,19 506
24 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 10,81 8,25 489
25 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 10,28 8,46 434
26 Doleček František Slavoj St. Boleslav 73 13,05 9,86 142

MS Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 8,13 7,64 668
1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 7,95 7,59 978 W 40



12                                                         Veteránská atletika                                                         

2 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 51 8,67 7,60 975 W 50
3 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 11,25 8,01 845 W 70
4 Růžičková Milada SC Radotín Praha 47 9,35 8,46 712
5 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 9,32 8,63 665
6 Ročňáková Miloslava M - team Zvole 71 12,12 8,85 605

300 m
1 Mizerák Lukáš AO Slavia Havířov 35 37,07 36,19 808
2 Pekař Petr Slavoj St. Boleslav 53 43,41 37,35 738
3 Šejbl Václav ATK Písek 71 51,75 37,94 704
4 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 41,38 38,25 686
5 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 64 48,83 38,43 676
6 Blažej Zdeněk Sokol Kbely Praha 67 50,37 38,51 672
7 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 42,20 39,01 644
8 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 42,84 39,33 626
9 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 56,05 39,67 608

10 Doboš Vladimír AC Praha 1890 56 47,30 39,78 602
11 Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. 48 44,61 39,81 600
12 Šára Pavel AC Praha 1890 41 43,34 40,62 557
13 Techl Lukáš TJ Sokol Senohraby 38 42,88 41,02 537
14 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 55,25 43,87 400
15 Kanta Zdeněk ASK Slavia Praha 55 53,60 45,43 333
16 Marek Pavel ASK Slavia Praha 47 50,78 45,64 325
17 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 64,78 46,94 274
18 Matzner Karel M - team Zvole 87 86,99 50,15 165 M 85
19 Doleček František Slavoj St. Boleslav 73 72,58 51,99 114
20 Bradáč Alois OREL Ždár/Sázavou 75 77,87 54,46 59
21 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 82,19 57,48 14
1 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 54,50 48,92 394
2 Ročňáková Miloslava M - team Zvole 71 71,45 49,67 362
3 Pokorová Jaroslava AK ŠKODA Plzeň 43 60,07 54,81 178

1000 m
1 Šejbl Václav ATK Písek 71 3:48.83 2:40.32 870
2 Brett Ladislav PSK Olymp Praha 66 3:36.22 2:41.54 856
3 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 3:35.64 2:46.57 802
4 Kocanda Tomáš SC Vysočina Bratřice 40 3:24.21 3:14.76 527
5 Klečka Jiří Atletika Klatovy 60 4:29.18 3:34.49 366
6 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 4:08.36 3:51.03 253
7 Bradáč Alois OREL Ždár/Sázavou 75 5:59.84 3:57.07 216
8 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 6:12.52 4:17.12 113
1 Vykydalová Blanka TJ Šumperk 60 4:26.52 3:25.39 681
2 Pokorová Jaroslava AK ŠKODA Plzeň 43 3:56.42 3:34.77 593

výška
1 Čech Petr TJ Slavoj Litoměřice 72 147 224 1031
2 Lorenc Jaroslav Sokol Č.Budějovice 62 165 220 992



                                                        Veteránská atletika                                                          13

3 Vykydal František TJ Šumperk 71 135 203 831
4 Čech Oto TJ Neratovice 60 147 191 723
5 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 126 189 705
6 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 111 185 670
7 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 165 178 610
8 Bílý Petr AC Praha 1890 40 165 173 569
9 Klečka Jiří Atletika Klatovy 60 132 171 552

10 Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 56 135 167 520
11 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 108 158 449
12 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 111 150 389
13 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 126 141 324
1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 129 167 818
2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 135 156 689
3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 132 151 632
4 Růžičková Milada SC Radotín Praha 47 126 149 610

dálka
1 Rubeš Jan Bohemians Praha 73 397 690 790
2 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 354 677 760
3 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 64 436 652 702
4 Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem 63 437 644 684
5 Čech Oto TJ Neratovice 60 457 643 682
6 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 562 634 661
7 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 57 464 626 644
8 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 56 468 623 637
9 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 363 609 606

10 Hozda Milan Zásada-Zbytky 71 342 574 531
11 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 467 553 487
12 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 468 528 437
13 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 348 513 407
14 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 300 486 356
1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 478 530 643
2 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 378 506 576
3 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 279 502 565 W 70
4 Růžičková Milada SC Radotín Praha 47 396 478 500
5 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 400 471 482

trojskok
1 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 7,42 13,85 685
2 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 8,27 13,52 643
3 Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem 63 9,17 13,17 599
4 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 56 9,96 12,92 568
5 Rubeš Jan Bohemians Praha 73 7,12 12,06 466
6 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 10,02 11,03 352
7 Šára Pavel AC Praha 1890 41 10,04 10,80 328
8 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 7,29 10,47 294



14                                                         Veteránská atletika                                                         

9 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 5,90 9,32 184
1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 10,01 10,79 514
2 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 8,10 10,58 483 W 55
3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 8,75 9,90 385
4 Růžičková Milada SC Radotín Praha 47 8,20 9,63 348

koule
1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 13,51 18,38 999 5 kg
2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 12,36 15,70 833 5 kg
3 Panocha Václav AC Ústí/Labem 83 9,35 15,09 795 3 kg
4 Matzner Karel M - team Zvole 87 8,33 14,93 785 3 kg
5 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 87 8,30 14,88 782 3 kg
6 Boldan Arnošt Atletika Klatovy 81 9,20 14,18 739 3 kg
7 Fencl Pavel LOKO Veselí/Luž. 70 10,83 13,86 720 4 kg
8 Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem 63 10,07 13,24 682 5 kg
9 Jakubec Zdeněk TJ Liga 100 Praha 64 9,84 13,16 677 5 kg

10 Klečka Jiří Atletika Klatovy 60 9,55 11,92 602 5 kg
11 Kalina Pavel AC Ústí/Labem 73 8,81 11,90 600 4 kg
12 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 7,92 11,63 584 5 kg
13 Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 65 8,50 11,56 580 5 kg
14 Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 56 8,87 11,47 574 6 kg
15 Fliegl Milan Atletika Hostivař 73 8,37 11,31 565 4 kg
16 Drábek Josef TJ Slavoj Čerčany 57 8,44 11,11 553 6 kg
17 Kmeťko Imrich Nový Jičín 84 6,72 11,09 551 3 kg
18 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 56 8,40 10,86 537 6 kg
19 Krátký Antonín AK Most 69 7,26 10,66 525 5 kg
20 Doboš Vladimír AC Praha 1890 56 8,18 10,58 521 6 kg
21 Neužil Kamil Jiskra Zruč/Sáz. 77 7,13 10,38 508 4 kg
22 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 6,73 9,99 485 4 kg
23 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 8,19 9,55 459 7,26
24 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 7,16 9,42 451 5 kg
25 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 5,87 8,21 379 4 kg

MS Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 12,84 17,47 942 5 kg
1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 68 8,99 15,97 926 3 kg
2 Ročňáková Miloslava M - team Zvole 71 7,28 13,87 785 3 kg
3 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 10,08 13,81 781 3 kg
4 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 8,94 13,70 774 3 kg
5 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 67 7,06 12,27 679 3 kg
6 Škopková Daniela Sokol Č.Budějovice 67 6,97 12,11 668 3 kg
7 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 65 7,17 11,90 654 3 kg
8 Šašková Irena TJ Sokol Senohraby 51 9,11 11,68 640 3 kg
9 Štahlová Irena Atletika Klatovy 57 8,10 11,52 629 3 kg

10 Rubášová Růžena Atletika Klatovy 67 6,36 11,05 598 3 kg
11 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 7,67 9,16 475 4 kg
12 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 7,42 8,73 447 4 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          15

disk
1 Gryc Miloš TJ Znojmo 67 47,32 57,23 1022 1 kg
2 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 46,14 53,69 948 1 kg
3 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 46,33 50,17 874 1 kg
4 Hošek Karel AK Kroměříž 58 42,75 50,16 874 1,5
5 Bort Ferdinand SK Kotlářka Praha 72 36,20 48,51 839 1 kg
6 Panocha Václav AC Ústí/Labem 83 24,73 45,20 771 1 kg
7 Boldan Arnošt Atletika Klatovy 81 25,70 43,82 743 1 kg
8 Vykydal František TJ Šumperk 71 30,56 40,00 665 1 kg
9 Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. 48 28,29 36,09 586 2 kg

10 Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem 63 31,75 35,66 577 1 kg
11 Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 65 30,43 35,41 572 1 kg
12 Kalina Pavel AC Ústí/Labem 73 25,58 35,07 565 1 kg
13 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 26,74 33,56 535 1 kg
14 Fencl Pavel LOKO Veselí/Luž. 70 25,75 32,91 522 1 kg
15 Neužil Kamil Jiskra Zruč/Sáz. 77 20,56 31,20 488 1 kg
16 Klečka Jiří Atletika Klatovy 60 29,21 31,04 485 1 kg
17 Kmeťko Imrich Nový Jičín 84 15,97 30,17 468 1 kg
18 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 18,57 28,96 444 1 kg
19 Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 56 25,55 28,90 443 1,5
20 Šára Pavel AC Praha 1890 41 21,59 24,22 352 2 kg
21 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 19,46 22,64 322 2 kg
22 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 20,07 22,54 320 1 kg

MS Gryc Miloš TJ Znojmo 67 46,70 56,48 1006 1 kg
MS Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 45,18 48,92 848 1 kg
MS Bort Ferdinand SK Kotlářka Praha 72 34,56 46,31 794 1 kg

1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 25,96 42,45 702 1 kg
2 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 68 19,01 37,06 597 1 kg
3 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 65 20,01 35,87 574 1 kg
4 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 67 18,43 34,96 557 1 kg
5 Škopková Daniela Sokol Č.Budějovice 67 17,07 32,38 507 1 kg
6 Šašková Irena TJ Sokol Senohraby 51 20,03 26,80 402 1 kg

oštěp
1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 87 21,20 55,71 674 400 g
2 Hovorka Bohumil AC Ústí/Labem 63 36,18 54,37 654 600 g
3 Janouch Jiří Kostelec/Čer. Lesy 56 39,24 53,62 642 700 g
4 Král Josef SVČ Ledeč/Sáz. 48 41,86 51,55 612 800 g
5 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 22,86 47,05 545 500 g
6 Neužil Kamil Jiskra Zruč/Sáz. 77 22,94 45,95 529 500 g
7 Panocha Václav AC Ústí/Labem 83 18,79 43,23 489 400 g
8 Šafář Eduard Zruč-Senec u Plzně 65 27,65 43,18 488 600 g
9 Jakubec Zdeněk TJ Liga 100 Praha 64 27,61 42,30 476 600 g

10 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 23,68 40,44 448 600 g
11 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 26,80 38,68 423 600 g



16                                                         Veteránská atletika                                                         

12 Techl Lukáš TJ Sokol Senohraby 38 34,02 35,95 384 800 g
13 Kalina Pavel AC Ústí/Labem 73 19,83 35,85 382 500 g
14 Fencl Pavel LOKO Veselí/Luž. 70 21,28 35,75 381 500 g
15 Hozda Milan Zásada-Zbytky 71 20,41 35,16 372 500 g
16 Toman Václav Sokol Hr. Králové 43 28,06 31,91 326 800 g
17 Kmeťko Imrich Nový Jičín 84 10,63 25,18 232 400 g
18 Poustecký Jan Praha 10 61 15,16 21,88 187 600 g
19 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 13,77 20,69 171 600 g
1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 68 27,77 55,15 960 500 g
2 Štahlová Irena Atletika Klatovy 57 25,76 38,99 648 500 g
3 Škopková Daniela Sokol Č.Budějovice 67 18,36 35,43 580 500 g
4 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 65 18,73 34,03 553 500 g
5 Rubášová Růžena Atletika Klatovy 67 17,28 33,34 540 500 g
6 Šašková Irena TJ Sokol Senohraby 51 23,90 32,05 515 500 g
7 Ašerová Vendula SK Kotlářka Praha 35 27,93 29,66 470 600 g
8 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 12,82 28,68 452 500 g
9 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 22,72 28,35 445 600 g

10 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 55 19,00 27,51 430 500 g
11 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 17,83 22,25 331 600 g
12 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 67 10,39 20,05 290 500 g

České rekordy v kategoriích jsou zvýrazněné

Celkové pořadí výkonů podle bodů na prvních dvaceti místech
poř. jméno oddíl věk disc. váha výkon přep. body

1 Neček Josef AC Praha 1890 88 60 m 10,72 6,44 1091
2 Čech Petr TJ Slavoj Litoměřice 72 výška 147 224 1031
3 Gryc Miloš TJ Znojmo 67 disk 1 kg 47,32 57,23 1022
4 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 koule 5 kg 13,51 18,38 999
5 Lorenc Jaroslav Sokol Č.Budějovice 62 výška 165 220 992
6 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 60 m 7,95 7,59 978
7 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 51 60 m 8,67 7,60 975
8 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 68 oštěp 500 g 27,77 55,15 960
9 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 disk 1 kg 46,14 53,69 948

10 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 68 koule 3 kg 8,99 15,97 926
11 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 60 m 9,89 6,89 922
12 Čech Oto TJ Neratovice 60 60 m 8,32 7,00 882
13 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 disk 1 kg 46,33 50,17 874
14 Hošek Karel AK Kroměříž 58 disk 1,5 42,75 50,16 874
15 Šejbl Václav ATK Písek 71 1000 m 3:48.83 2:40.32 870
16 Brett Ladislav PSK Olymp Praha 66 1000 m 3:36.22 2:41.54 856
17 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 60 m 11,25 8,01 845
18 Bort Ferdinand SK Kotlářka Praha 72 disk 1 kg 36,20 48,51 839
19 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 61 koule 5 kg 12,36 15,70 833
20 Vykydal František TJ Šumperk 71 výška 135 203 831



                                                        Veteránská atletika                                                          17

Jubilejní 50. ročník MČR veteránů - SVITAVY 2016
Letošní mistrovství, které se konalo v sobotu 18. 6. 2016, pro nás uspořádal v areálu 

svého stadionu atletický oddíl ze Svitav, který se chopil svého úkolu velmi zodpovědně a s 
velkým nadšením. 

Startovalo 230 závodníků - 179 mužů a  51 žen ve  437 startech.V příjemném sluneč-
ném a teplém počasí dosáhli startující velmi pěkných a často až pozoruhodných výkonů. 
První 3 atleti či atletky v jednotlivých disciplínách obdrželi diplomy s medailičkami a na 
vyžádání si mohli vyzvednout zdarma diplom i ti, kteří byli na předních místech ve své vě-
kové kategorii. Většina vyhlášení proběhla na stadionu, zbytek před restaurací Pod hodinami 
v areálu atletického stadionu. Chutná večeře, příjemné posezení se sklenkou, hudba i tanec 
pak ukončily náročný den. Vše zaznamenali a zdokumentovali obětaví fotografové a MČR si 
tak můžeme připomenout na našich webových stránkách ve fotogalerii (http://www.atletika.
cz/clenska-sekce/veterani/fotogalerie/). Všem „fotodokumentaristům“ děkujeme. V průběhu 
závodů si navíc jistě mnozí všimli, že se v atletickém areálu pohybuje regionální televize, 
která natočila několik zajímavých rozhovorů s účastníky mistrovství. Ty můžete zhlédnout 
na https://www.youtube.com/watch?v=A7OOXALvIk8.

Na tomto místě bych chtěla poděkovat členům SV ČAS, kteří se podíleli na přípravě 
a organizaci MČR, a vyzvednout a pochválit aktivní přístup pořádajícího svitavského atle-
tického oddílu. Organizační výbor v čele s Josefem Markem, rozhodčí a všichni, kteří se na 
přípravě i průběhu mistrovství podíleli a pomáhali, odvedli skutečně dobrou práci.  Perfektně 
a zodpovědně připravené závody, výborná propagace, vstřícnost a ochota, trpělivost a pohos-
tinnost provázely celou událost. Všem děkujeme! MČR proběhlo podle našich představ a 
zcela odpovídalo slavnostnímu jubileu - 50 let.

MČR bylo stejně tak jako ve čtyřech předchozích letech nominačním závodem pro 
mezistátní utkání, letos opět u nás v Čejkovicích. Nominováni byli vždy první dva závodníci 
v dané disciplíně, v případě nepřijmutí nominace i závodníci umístění na dalších místech. 
Všem, kteří se na MU nominovali, ale i všem, kteří se umístili na MČR na „bedně“, srdečně 
blahopřeji. Všem veteránským atletům, kteří se MČR zúčastnili a svými výkony a mladic-
kým elánem přispěli ke zdaru akce, přeji pevné zdraví, dostatek času i úsilí pro trénování a 
těším se na další mistrovství v hale i venku v roce 2017!

Závěrem poděkování VŠEM - pořadatelům ze Svitav i SV ČAS, závodníkům i 
závodnicím, jejich doprovodu i všem ostatním divákům, kteří přispěli ke zdaru akce.

Helena Fanturová, představenstvo SV ČAS

PS: Pokud víte o zájemci o pořádání MČR v následujících ročnících, prosím, informujte mě.

Výsledky 50. ročníku Mistrovství ČR ve Svitavách - 18.6.2016
MUŽI

poř. kat. jméno příslušnost věk výkon přep. pozn.
100 m

1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 61 13.35 11.16 -1.8
2 2 Čech Oto TJ Neratovice 60 13.51 11.37 -1.8
3 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 16.57 11.55 -2.1
4 1 Mizerák Lukáš Slavia Havířov 35 11.74 11.59 -0.6
5 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 12.31 11.80 -0.6
6 1 Dostál Ladislav Atletika Chrudim 50 13.12 11.81 -0.6
7 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 55 13.57 11.82 -1.8



18                                                         Veteránská atletika                                                         

8 1 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 91 21.36 11.88 -2.1
9 1 Bouček Milan TJ Atletika Svitavy 45 12.95 12.03 -0.6

10 3 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 62 14.61 12.12 -1.3
11 3 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 12.97 12.13 -0.6
12 1 Rambousek Jiří AC Praha 1890 75 16.36 12.13 -1.3
13 4 Krinke Vladislav Litoměřice 64 14.87 12.16 -2.1
14 2 Stupka Miloš TJ Meziměstí 56 14.10 12.20 -1.8
15 2 Hájek Roman Plzeňská sportovní 42 12.90 12.21 -0.6
16 2 Česák Josef AC Pardubice 50 13.61 12.25 -1.3
17 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 16.48 12.34 -1.3
18 3 Nedvěd Miroslav Bakov nad Jizerou 56 14.37 12.43 -1.3
19 4 Knápek Lubomír LK Šumperk 56 14.40 12.46 -1.8
20 4 Severa Lukáš Spartak Praha 4 44 13.40 12.53 -1.8
21 5 Česák Drahoslav AC Pardubice 55 14.46 12.59 -2.1
22 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 16.06 12.82 -2.1
23 5 Vondra Josef Hvězda Pardubice 44 13.91 13.00 -1.3
24 2 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 17.26 13.18 -2.1
25 5 Zdarsa Jiří TJ Oslavany 61 17.16 14.34 -2.1

MS ms Beliansky Milan AK Veterán Bratislava 71 14.84 11.44 -2.1
200 m

1 1 Mizerák Lukáš Slavia Havířov 35 23.05 22.68 +0.6
2 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 61 27.47 22.71 -2.0
3 2 Vinkler Miroslav Hvězda Pardubice 35 23.32 22.94 +0.6
4 1 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 52 26.19 23.09 -1.2
5 3 Adensam Jan CEP Sports 38 24.48 23.64 +0.6
6 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 40 24.84 23.69 +0.6
7 2 Serafin Milan SK Aritma Praha 51 26.73 23.73 -1.3
8 2 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 25.67 24.02 -1.2
9 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 64 30.10 24.30 -2.0

10 3 Pekař Petr Slavoj Stará Boleslav 53 27.79 24.33 -1.2
11 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 80 36.55 24.48 -1.1
12 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 55 28.41 24.53 -1.3
13 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 33.61 24.54 -1.1
14 3 Toman Václav TJ Sokol Hr.Králové 43 26.47 24.77 -1.2
15 5 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 26.89 25.00 +0.6
16 4 Zedník Jan Spartak Praha 4 62 30.53 25.05 -2.0
17 2 Nedvěd Miroslav Bakov nad Jizerou 56 29.31 25.13 -1.3
18 4 Hájek Roman Plzeňská sportovní 42 26.78 25.22 -1.2
19 3 Ptáčník Jaroslav AC Ústí nad Labem 61 30.53 25.24 -2.0
20 5 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 62 30.79 25.26 -2.0
21 1 Rambousek Jiří AC Praha 1890 75 35.32 25.49 -1.1
22 3 Stupka Miloš TJ Meziměstí 56 30.34 26.02 -1.3
23 6 Severa Lukáš Spartak Praha 4 44 28.39 26.39 -1.2
24 1 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 29.21 26.63 -1.3
25 2 Marek Pavel ASK Slavia Praha 47 29.27 26.68 -2.0
26 7 Vondra Josef Hvězda Pardubice 44 29.68 27.59 -1.2
27 4 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 57 32.62 27.77 -1.1
28 2 Pachmann Otakar SABZO Praha 72 41.94 31.34 -1.1
29 2 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 49.54 35.75 -1.1



                                                        Veteránská atletika                                                          19

400 m
1 1 Fleischmann Pavel Sokol Milevsko 52 57.01 49.23
2 1 Mizerák Lukáš Slavia Havířov 35 51.98 50.19
3 2 Dostál Ladislav Atletika Chrudim 50 57.94 50.73
4 2 Adensam Jan CEP Sports 38 53.85 51.02
5 1 Hager Tariq Praha 44 56.49 51.49
6 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 49 58.74 51.78
7 3 Pekař Petr Slavoj Stará Boleslav 53 60.51 51.89
8 1 Šejbl Václav ATK Písek 71 72.09 53.10
9 1 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 64 67.62 53.42

10 2 Štogl Karel Stodůlky Praha 43 59.13 54.25
11 3 Koudelka Vojtěch AC Mladá Boleslav 35 57.35 55.37
12 1 Stupka Miloš TJ Meziměstí 56 65.98 55.39
13 2 Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec 45 61.31 55.52
14 4 Kala Radoslav AK Drnovice 51 64.59 56.16
15 5 Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 65.75 57.17
16 2 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 74 82.01 58.06
17 2 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 62 74.36 59.69
18 1 Matzner Karel M-team Zvole 87 125.81 64.46
19 1 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 122.17 85.33

800 m
1 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 41 2:03.21 1:56.92
2 2 Hager Tariq Praha 44 2:08.37 1:59.07
3 1 Šejbl Václav ATK Písek 71 2:47.19 2:02.40
4 1 Sehnal Adrien Dukla Praha 63 2:37.21 2:04.52
5 1 Blaha Tomáš AK Kroměříž 39 2:14.63 2:09.68
6 1 Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec 45 2:21.67 2:10.38
7 3 Štogl Karel Stodůlky Praha 43 2:26.93 2:17.34
8 4 Švarcbach Dušan Atletika Litvínov 40 2:34.56 2:27.76
9 2 Šůcha Václav SV Stříbro 70 3:20.30 2:28.63

10 1 Chlumský Petr AC Česká Lípa 56 3:06.86 2:37.32
11 1 Tolar Vladimír SV Stříbro 76 3:53.23 2:38.48

1500 m
1 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 51 4:25.66 3:49.85
2 2 Krátký Luboš Lanškroun 53 4:44.95 4:02.07
3 1 Dvořáček Jiří Elite Sport Team Petrovice 48 4:33.45 4:03.07
4 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 41 4:23.88 4:09.11
5 1 Elischer Ivan AC Ústí nad Labem 55 5:05.52 4:14.72
6 2 Brychta Jiří TJ N.Město na Moravě 41 4:32.15 4:16.91
7 1 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 5:41.56 4:22.77
8 1 Krsek Miroslav MK Luková 66 5:54.45 4:23.68
9 3 Vondra Josef Hvězda Pardubice 44 5:06.56 4:42.16

10 1 Klíma Tomáš AK Olymp Brno 36 4:51.73 4:46.89
11 2 Vilhelm Václav Přívrat 64 6:18.07 4:47.75
12 2 Gottvald Ivo Sokol Líšeň 59 5:59.03 4:47.91
13 2 Hokeš Martin Česká asoc.ultramaratonců 38 4:58.64 4:49.00
14 1 Šůcha Václav SV Stříbro 70 7:12.67 5:06.29
15 1 Tolar Vladimír SV Stříbro 76 8:14.87 5:18.16
16 1 Soukup Jiří L100 Hradec Králové 88 14:36.79 6:35.00



20                                                         Veteránská atletika                                                         

5000 m
1 1 Budil Roman Atletika Písek 47 16:42.37 15:18.38
2 2 Žila Miloš Bystré 53 18:14.11 15:56.59
3 1 Brychta Jiří TJ N. Město na Moravě 41 16:41.88 15:59.91
4 1 Šourek Karel JR Running sport 50 18:09.01 16:15.00
5 1 Krsek Miroslav MK Luková 66 20:58.24 16:22.69
6 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 55 19:22.53 16:40.25
7 1 Chadim Vlastimil AC Morav.Slav.Brno 39 17:22.75 16:53.56
8 2 Malík Vít CEWC Borovany 47 18:43.83 17:09.66
9 1 Schwarz Josef SK Chotěboř 60 20:48.01 17:10.24

10 2 Hokeš Martin Česká asoc.ultramaratonců 38 18:19.09 17:56.01
11 1 Šůcha Václav SV Stříbro 70 24:23.99 18:15.07
12 1 Tolar Vladimír SV Stříbro 76 26:53.00 18:24.91
13 2 Bobek Josef TJ Znojmo 67 23:57.48 18:30.89
14 2 Doleček František Atletika St.Boleslav 73 32:16.56 23:10.46

10000 m
1 1 Brychta Jiří TJ N.Město na Moravě 41 34:10.47 32:43.95
2 2 Khýr Bronislav AC Prostějov 41 34:17.17 32:50.36
3 1 Tománek Stanislav TJ Nová Včelnice 62 40:55.92 33:06.35
4 1 Elischer Ivan AC Ústí nad Labem 55 38:34.06 33:08.25
5 1 Blaha Tomáš AK Kroměříž 39 34:39.40 33:40.97
6 3 Míka Petr Jihlava 42 38:25.62 36:32.19
7 4 Brzobohatý Pavel TJ Šumperk 44 39:07.80 36:39.19
8 2 Hokeš Martin Česká asoc.ultramaratonců 38 38:13.70 37:25.54

krátké překážky
1 1 Strnad Ivo TJ Litomyšl 65 16.46 14.22 100 m
2 1 Čech Oto TJ Neratovice 60 16.41 14.79 100 m
3 1 Horák Jiří SK N.Město n.Metují 43 16.77 15.60 110 m
4 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 45 18.37 16.82 110 m
5 2 Ptáčník Jaroslav AC Ústí nad Labem 61 19.72 17.63 100 m
6 2 Nožka Stanislav Atletika Polička 41 19.04 18.00 110 m
7 1 Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 19.67 18.75 100 m

MS ms Beliansky Milan AK Veterán Bratislava 71 13.99 14.20 80 m
MS ms Horák Josef SK N.Město n.Metují 16 16.30 110 m
dlouhé překážky

1 1 Pech Zdeněk TJ Slavoj Pacov 49 64.58 54.54 400 m
2 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 56 74.82 59.23 400 m
3 1 Kala Radoslav AK Drnovice 51 73.34 61.41 400 m
4 1 Šára Pavel AC Praha 1890 41 68.54 62.64 400 m
5 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 50 75.59 63.98 400 m
6 2 Toman Václav TJ Sokol Hr.Králové 43 71.42 64.04 400 m
7 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 67.65 69.20 300 m
8 1 Volný Jiří TJ Slezan Opava 60 63.34 70.68 300 m

steeple
1 1 Svoboda Mojmír Hvězda Pardubice 50 11:26.84 9:51.86 3 km
2 1 Sehnal Adrien TJ Dukla Praha 63 8:36.14 10:15.14 2 km
3 1 Knápek Lubomír LK Šumperk 56 13:04.58 10:32.69 3 km
4 1 Šára Pavel AC Praha 1890 41 11:15.91 10:38.54 3 km



                                                        Veteránská atletika                                                          21

5 2 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 12:21.08 11:26.47 3 km
6 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 50 13:22.69 11:31.68 3 km
7 2 Schwarz Josef SK Chotěboř 60 9:25.93 11:43.68 2 km
8 3 Volný Jiří TJ Slezan Opava 60 13:27.44 16:43.98 2 km

5000 m chůze
1 1 Hlavenka Tomáš AC Morav.Slav.Brno 39 23:47.27 22:31.49
2 1 Červ Miloslav Atletika Polička 65 29:53.29 22:47.57
3 2 Švehla Milan AC Morav.Slav.Brno 38 24:03.23 22:55.69
4 1 Janoušek Jiří TJ Jiskra Otrokovice 64 29:52.38 23:00.68
5 2 Čerepušťák Ondřej Sokol Kolín 68 31:47.58 23:29.13
6 1 Kovanda Jiří Lokomotiva Beroun 70 32:48.48 23:42.82
7 2 Marek Stanislav Spartak Třebíč 73 34:17.71 23:56.49
8 3 Kovář Rostislav AK Olomouc 65 32:37.70 24:52.95
9 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 57 31:05.51 25:35.69

10 2 Chmelař Jan Opava 55 32:01.57 26:50.28
11 2 Zajíc Jan Hvězda Pardubice 62 38:48.44 30:29.23
12 1 Dušík Michal AC Morav.Slav.Brno 41 33:28.02 31:15.50

výška
1 1 Pavlík Miroslav ASK Lovosice 65 160 221
2 1 Lorenc Jaroslav Sokol Č.Budějovice 62 164 219
3 1 Vykydal František Atletika Šumperk 71 132 198
4 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 128 192
5 1 Řádek Tomáš AC Pardubice 45 174 191
6 2 Čech Oto TJ Neratovice 60 144 187
7 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 108 180
8 1 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 51 148 173
9 3 Rudolf Pavel Slovan Liberec 71 112 168

10 1 Soukup Jiří L100 Hradec Králové 88 80 159
tyč

1 1 Strnad Ivo TJ Litomyšl 65 340 526
2 1 Hadinger Antonín TJ LIAZ Jablonec 64 330 502
3 1 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 48 370 442
4 1 Bártl Radek SK Aktis Praha 41 380 414
5 2 Poděbradský Jan SK Aktis Praha 42 370 409
6 3 Horák Jiří SK N.Město n.Metují 43 360 403
7 4 Fiedler Pavel Atletika Chrudim 43 350 391
8 2 Trejbal Milan Jičín 49 300 363
9 1 Rudolf Pavel Slovan Liberec 71 190 328

10 2 Volný Jiří TJ Slezan Opava 60 220 313
11 1 Tomešek Jiří TJ Spartak Přerov 51 190 236

MS Bajner Miroslav AC Stavbár Nitra 58 340 469
MS Vašina Jozef AC Stavbár Nitra 49 380 460
dálka

1 1 Rubeš Jan Bohemians Praha 73 390 678 -0.4
2 1 Malenovský Leoš Opočno 48 566 678 +1.8
3 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 341 652 -0.4
4 2 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 48 543 651 +1.1
5 1 Vrátný Kamil AC Praha 1890 43 573 646 +0.5



22                                                         Veteránská atletika                                                         

6 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 63 438 645 -0.1
7 2 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 64 429 641 -0.1
8 1 Drábek Josef Slavoj Čerčany 57 471 636 +2.6

467 630 +2.0
9 2 Nožka Stanislav Atletika Polička 41 553 609 +0.8

10 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 362 607 +0.9
11 1 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 54 453 586 -0.8
12 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 67 367 576 -0.9
13 3 Bouček Milan TJ Atletika Svitavy 45 494 570 +1.1
14 4 Šíma Petr ASK Slavia Praha 47 470 556 +0.1
15 3 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 40 495 539 +1.2

trojskok
1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 70 9.04 14.51 -1.7
2 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 78 7.12 13.29 +1.7
3 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 63 9.17 13.17 -0.5
4 1 Fuhrmann Emil AC Praha 1890 56 10.05 13.04 -0.4
5 2 Ronovský Petr AC Praha 1890 71 7.97 13.03 +1.1
6 1 Růžička Ivan SK Týniště nad Orlicí 54 10.05 12.69 -0.4
7 1 Závorka Marcel AK Slatiňany 40 11.45 12.17 -1.2
8 1 Tomášek František TJ Jiskra Otrokovice 91 4.12 11.83 +1.1
9 2 Toman Václav TJ Sokol Hr.Králové 43 10.14 11.17 +1.7

10 3 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 71 6.34 10.36 +2.1
6.25 10.22 +1.1

11 1 Soukup Jiří L100 Hradec Králové 88 4.02 9.74 +1.8
MS Körösi István Honvéd Budapest 65 10.61 15.70 +0.7
MS Mokrý Vladimír AK Veterán Bratislava 78 8.26 15.42 +0.1
koule

1 1 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 13.63 18.54 5 kg
2 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 59 12.51 17.06 6 kg
3 1 Uhlík František AK Zlín 71 13.01 16.96 4 kg
4 1 Šlapota Miroslav TJ Sokol Brno-Žabovřesky 61 13.03 16.55 5 kg
5 1 Hübner Antonín Ústí nad Orlicí 43 14.09 16.44 7,26 kg
6 3 Šolar Jiří Kavalier Sázava 62 12.14 15.69 5 kg
7 1 Jursa Luděk Jiskra Ústí nad Orlicí 45 13.04 15.67 7,26 kg
8 2 Hubáček Jaroslav TJ Sokol Hr.Králové 61 12.22 15.52 5 kg
9 1 Lestinský Pavel Atletika Litvínov 54 12.39 15.49 6 kg

10 2 Filip Petr TJ Slavoj Pacov 65 11.39 15.49 5 kg
11 2 Poděbradský Jan SK Aktis Praha 42 13.47 15.47 7,26 kg
12 2 Syrovátka Milan ASB Stará Boleslav 45 12.79 15.37 7,26 kg
13 2 Vašata Václav TJ Sokol Hr.Králové 72 11.42 15.16 4 kg
14 4 Verner Jan ASK Lovosice 69 10.14 14.89 5 kg
15 1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 87 8.30 14.88 3 kg
16 3 Kolomazník Pavel SK Přerov 42 12.82 14.73 7,26 kg
17 3 Adamec Petr TJ Sokol Brno-Žabovřesky 65 10.82 14.72 5 kg
18 5 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 68 9.95 14.34 5 kg
19 2 Dressler Miroslav Blansko 59 10.34 14.10 6 kg
20 2 Matzner Karel M-team Zvole 87 7.79 13.97 3 kg
21 4 Bártl Radek SK Aktis Praha 41 12.29 13.90 7,26 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          23

22 1 Šimek Bohuslav TJ Lokom.Trutnov 36 12.30 12.94 7,26 kg
23 3 Brzobohatý Petr TJ Šumperk 55 10.04 12.75 6 kg
24 6 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 8.35 12.26 5 kg
25 3 Kalina Pavel Ústí nad Labem 73 8.76 11.84 4 kg
26 1 Makový František TJ Sokol Hr.Králové 81 7.50 11.56 3 kg
27 7 Tvrdoň František Sl.Sl.Uh.Hradiště 65 8.31 11.30 5 kg
28 4 Kovařík Jan AHA Vyškov 74 8.11 11.15 4 kg
29 5 Švarcbach Dušan Atletika Litvínov 40 8.15 9.07 7,26 kg
30 1 Grenhall Jan AC TJ Jičín 75 5.81 8.12 4 kg

disk
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 67 47.17 57.05 1 kg
2 3 Sosna Václav Atletika Písek 68 45.64 56.24 1 kg
3 1 Hošek Karel AK Kroměříž 58 46.22 54.23 1,5 kg
4 2 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 65 45.90 53.41 1 kg
5 1 Šolar Jiří Kavalier Sázava 62 48.32 53.30 1kg
6 1 Uhlík František AK Zlín 71 39.88 52.20 1 kg
7 4 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 68 40.15 49.47 1 kg
8 2 Vašata Václav Sokol Hradec Králové 72 35.05 46.97 1 kg
9 2 Taibr Pavel Slovan Liberec 59 39.17 46.78 1,5 kg

10 3 Kovačič Bohumil Sl.Sl.Uh.Hradiště 58 38.81 45.54 1,5 kg
11 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 48 35.05 44.72 2 kg
12 5 Verner Jan ASK Lovosice 69 35.41 44.44 1 kg
13 1 Kolomazník Pavel SK Přerov 42 38.53 44.03 2 kg
14 1 Jursa Luděk Jiskra Ústí nad Orlicí 45 36.35 43.79 2 kg
15 2 Poděbradský Jan SK Aktis Praha 42 37.62 42.99 2kg
16 3 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 42 37.19 42.50 2 kg
17 3 Bednář Karel TJ Znojmo 72 30.39 40.72 1 kg
18 1 Šimek Bohuslav TJ Lokom.Trutnov 36 39.36 40.60 2 kg
19 2 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovřesky 61 36.30 39.31 1 kg
20 6 Kužel Josef AC TJ Jičín 67 32.11 38.83 1 kg
21 1 Makový František TJ Sokol Hr.Králové 81 22.53 38.42 1 kg
22 2 Boldan Arnošt Atletika Klatovy 81 22.38 38.16 1 kg
23 7 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 30.28 38.00 1 kg
24 4 Dressler Miroslav Blansko 59 31.15 37.20 1,5 kg
25 5 Kalina Pavel Ústí nad Labem 73 27.02 37.04 1 kg
26 4 Vykydal František Atletika Šumperk 71 27.53 36.03 1 kg
27 8 Filip Petr TJ Slavoj Pacov 65 30.04 34.95 1 kg
28 3 Ptáčník Jaroslav AC Ústí nad Labem 61 30.56 33.09 1 kg
29 1 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč n.Sáz. 77 21.72 32.96 1 kg
30 4 Polívka Milan ASK Slavia Praha 44 27.77 32.88 2 kg
31 5 Brzobohatý Petr TJ Šumperk 55 29.02 32.22 1,5 kg
32 6 Kovařík Jan AHA Vyškov 74 20.02 28.07 1 kg

oštěp
1 1 Dráb František TŽ Třinec 66 41.16 65.79 600 g
2 1 Sobotka Ivan TJ Sokol Brno-Žabovřesky 73 34.30 62.01 500 g
3 2 Taibr Pavel Slovan Liberec 59 40.78 59.22 700 g
4 1 Erlebach Petr Sokol Nová Paka 55 43.34 57.98 700 g
5 2 Adamec Petr TJ Sokol Brno-Žabovřesky 65 36.67 57.27 600 g



24                                                         Veteránská atletika                                                         

6 1 Jílek Pavel TJ Dukla Praha 87 21.62 56.82 400 g
7 3 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Králové 66 35.21 56.28 600 g
8 1 Hovorka Bohumil AC Ústí nad Labem 63 36.83 55.34 600 g
9 4 Sosna Václav Atletika Písek 68 32.95 55.07 600 g

10 1 Doucha Jiří Jiskra Havlíčkův Brod 50 44.10 54.14 700 g
11 2 Kunovjánek Aleš AC Praha 1890 51 40.08 50.09 700 g
12 1 Král Josef SVČ Ledeč n. Sáz. 48 39.34 48.44 800 g
13 1 Nožka Stanislav Atletika Polička 41 42.10 46.44 800 g
14 1 Neužil Kamil TJ Jiskra Zruč n.Sáz. 77 21.87 43.80 500 g
15 2 Dlouhý Jaroslav TJ Spartak Vrchlabí 73 22.72 41.07 500 g
16 3 Kalina Pavel Ústí nad Labem 73 21.53 38.92 500 g
17 5 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 69 22.57 38.54 600 g
18 2 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 40 34.55 37.52 800 g
19 3 Švarcbach Dušan Atletika Litvínov 40 25.57 27.77 800 g

kladivo
1 2 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr.Králové 86 28.64 66.71 3 kg
2 1 Benek Zdeněk TJ Sokol Brno-Žabovřesky 85 28.98 64.37 3 kg
3 1 Táborský Jiří AK Most 52 50.51 62.51 6 kg
4 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 48 46.88 62.06 7,26 kg
5 2 Šebesta Zbyněk SK Hranice 53 45.50 57.48 6 kg
6 1 Boldan Arnošt Atletika Klatovy 81 29.67 57.45 3 kg
7 2 Kužel Josef AC TJ Jičín 67 36.87 56.99 5 kg
8 1 Bednář Karel TJ Znojmo 72 36.33 55.62 4 kg
9 3 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovřesky 53 43.50 54.95 6 kg

10 1 Hubáček Jaroslav TJ Sokol Hr.Králové 61 40.76 54.60 5 kg
11 1 Tvrdoň František Sl.Sl.Uh.Hradiště 65 37.16 54.46 5 kg
12 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 48 38.84 51.42 7,26 kg
13 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 42 43.27 50.66 7,26 kg
14 3 Vlasák David TJ Sokol Brno-Žabovřesky 47 37.16 48.15 7,26 kg
15 1 Valíček František TJ Sokol Brno-Žabovřesky 75 29.01 47.83 4 kg
16 2 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovřesky 61 35.00 46.88 5 kg
17 3 Filip Petr TJ Slavoj Pacov 65 29.17 42.75 5 kg

MS ms Koukal Jiří Dukla B. Bystrica 71 34.28 51.13 4 kg
MS ms Osadský Jozef TJ Orava Dol. Kubín 54 39.81 51.31 6 kg
břemeno

1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 67 16.39 18.82 9.08 kg
2 1 Novotný Libor TJ Sokol Brno-Žabovřesky 53 15.88 17.35 11.34 kg
3 1 Hubáček Jaroslav TJ Sokol Hradec Králové 61 16.42 17.35 9.08 kg
4 1 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hradec Králové 86 11.56 17.22 5.45 kg
5 1 Hošek Karel AK Kroměříž 58 14.40 16.89 11.34 kg
6 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha 48 13.47 16.50 15.88 kg
7 1 Heinl Martin TJ LIAZ Jablonec 42 13.95 15.64 15.88 kg
8 2 Matura Jiří TJ LIAZ Jablonec 48 12.33 15.10 15.88 kg
9 2 Benek Zdeněk TJ Sokol Brno-Žabovřesky 85 10.41 15.04 5.45 kg

10 1 Boldan Arnošt Atletika Klatovy 81 11.14 14.84 5.45 kg
11 3 Kužel Josef AC TJ Jičín 67 12.70 14.58 9.08 kg
12 2 Tvrdoň František Sl.Sl.Uh.Hradiště 65 12.87 14.35 9.08 kg
13 1 Valíček Frantisek TJ Sokol Brno-Žabovřesky 75 10.94 13.44 7.26 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          25

14 2 Jetelina Radim TJ Sokol Brno-Žabovřesky 61 12.59 13.30 9.08 kg
15 3 Kolomazník Pavel SK Přerov 42 11.56 12.96 15.88 kg
16 2 Ješátko Jiří AC Slatiňany 41 11.70 12.93 15.88 kg

MS ms Osadský Jozef TJ Orava Dol.Kubín 54 14.24 15.77 11.34 kg
4  x 100 m

1 1 CZE (Mizerák-Toman-Randa-Vinkler) 35 46.24
400 + 300 + 200 + 100 m

1 1 AC Praha 1890 (Vrátný-Fuhrmann-Kunovjánek-Ronovský) 43 2:38.99
ŽENY

poř. kat. jméno příslušnost věk výkon přep. pozn.
100 m

1 1 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 51 14.24 12.50 -1.8
2 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 44 13.98 12.96 -1.8
3 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 14.67 13.50 -1.8
4 2 Jíchová Ivana AK Tišnov 47 15.07 13.65 -1.8
5 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 19.20 13.69 -1.8
6 2 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 43 16.18 15.11 -1.8
7 1 Sarofinová Ludmila TJ Sokol Hodonín 77 27.52 18.55 -1.8

200 m
1 1 Gottvaldová Štěpánka Hvězda Pardubice 44 29.08 26.33 -1.1
2 1 Jíchová Ivana AK Tišnov 47 30.28 26.77 -1.1
3 2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 32.33 29.04 -1.1
4 2 Podjuklová Iva SK Hranice 41 33.38 30.95 -1.1

400 m
1 1 Kolcová Michaela Sokol Dolní Počernice 50 65.26 55.97
2 1 Severová Denisa Spartak Praha 4 40 61.78 58.02
3 1 Rožková Lucie Spartak Praha 4 47 70.85 62.49
4 2 Vojtová Daniela AK Tišnov 46 74.65 66.45

800 m
1 1 Severová Denisa Spartak Praha 4 40 2:32.40 2:25.35
2 1 Vojtová Daniela AK Tišnov 46 2:53.93 2:37.24
3 2 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 43 3:11.92 2:58.28

1500 m
1 1 Ročňáková Miloslava M-team Zvole 71 7:52.50 5:06.66
2 1 Podjuklová Iva SK Hranice 41 6:00.15 5:37.61
3 1 Pešlová Ivana TJ Svitavy 52 6:50.47 5:47.30

5000 m
1 1 Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 63 27:07.49 20:29.25
2 1 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 41 26:20.10 25:24.80

10000 m
1 1 Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 63 54:48.65 41:32.80
2 1 Brettschniderová Kateřina Atletika Litvínov 42 48:38.18 45:48.06
3 1 Cupalová Eva Sokol Bučovice 68 72:40.88 51:12.68

krátké překážky
1 1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 11.80 13.97 80 m

dlouhé překážky
1 1 Coganová Martina Nova Paka 39 74.68 70.73 400 m
2 1 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 43 88.98 78.98 400 m



26                                                         Veteránská atletika                                                         

steeple
1 1 Borovičková Lenka Smola Chůze Praha 43 8:49.26 8:13.80 2 km
2 1 Pešlová Ivana TJ Svitavy 52 10:04.06 8:37.93 2 km
3 1 Cupalová Eva Sokol Bučovice 68 14:27.38 10:06.74 2 km

5000 m chůze
1 1 Borovičková Lenka Smola Chůze Praha 43 28:18.58 25:57.26
2 2 Pokorová Jaroslava AK Škoda Plzeň 43 28:42.39 26:19.09
3 1 Jeníková Karolína Spartak Praha 4 47 29:51.41 26:30.60
4 1 Polívková Marie AK Duchcov 76 50:38.25 32:59.73

výška
1 1 Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 55 128 166
2 1 Landová Lenka AC Slovan Liberec 43 144 164
3 1 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 136 158
4 1 Coganová Martina Nová Paka 39 140 153
5 2 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 120 138
6 1 Vykydalová Blanka Atletika Šumperk 60 100 138
7 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 116 135

tyč
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 39 280 317
2 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 49 180 230
3 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 50 170 220

dálka
1 1 Šafaříková Eva TJ LIAZ Jablonec 40 486 540 +0.9
2 1 Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 55 390 523 -0.1
3 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 266 479 -0.3
4 2 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 408 475 -1.2
5 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 45 402 473 -0.1
6 3 Kadeřábková-Březinová Vanda PSK Olymp Praha 43 403 464 -0.7

trojskok
1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 39 11.66 12.43 +2.1

11.33 12.08 -0.6
2 1 Pumprlová Zuzana Atletika Šumperk 55 8.11 10.59 -0.1
3 1 Rychnová Alena AC Slovan Liberec 49 8.73 10.52 +0.9
4 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 44 9.05 10.24 +0.7

koule
1 1 Klimešová Jarmila Atletika Šumperk 68 8.86 15.74 3 kg
2 1 Petrželová Vladislava TJ Svitavy 56 10.70 14.94 3 kg
3 2 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 8.88 13.61 3 kg
4 1 Rycková Ema TJ Sokol Opava 60 9.01 13.52 3 kg
5 3 Vykydalová Květoslava TJ Šumperk 60 8.83 13.25 3 kg
6 1 Rektorysová Eva KIN Čes.Budějovice 82 5.99 13.17 2 kg
7 1 Ročňáková Miloslava M-team Zvole 71 6.88 13.11 3 kg
8 3 Škopková Daniela Sokol Čes.Budějovice 67 7.02 12.20 3 kg
9 2 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 65 7.26 12.05 3 kg

10 4 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 68 6.76 12.01 3 kg
11 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 45 9.93 11.85 4 kg
12 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 40 10.20 11.32 4 kg
13 1 Polívková Marie AK Duchcov 76 5.30 9.96 2 kg
14 2 Beránková Martina SK Kotlářka Praha 45 6.92 8.26 4 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          27

disk
1 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 26.56 43.43 1 kg
2 1 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 65 22.63 40.56 1 kg
3 2 Karásková Vlastimila Grygov 68 20.63 40.22 1 kg
4 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 58 25.35 38.88 1 kg
5 2 Rycková Ema TJ Sokol Opava 60 24.14 38.52 1 kg
6 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 45 30.92 37.28 1 kg
7 3 Škvařilová Miluše SSK Vítkovice 66 19.84 36.60 1 kg
8 4 Škopková Daniela Sokol Čes.Budějovice 67 18.67 35.42 1 kg
9 5 Peterková Milada A.C. Sparta Praha 68 17.24 33.61 1 kg

10 2 Burdová Eva TJ Slavoj Pacov 49 25.21 32.55 1 kg
11 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 40 24.16 26.93 1 kg

oštěp
1 1 Klimešová Jarmila Atletika Šumperk 68 28.11 55.83 500 g
2 1 Scholzová Simona Atletika Litvínov 44 33.08 40.61 600 g
3 2 Praská Vendulka Atletika Litvínov 40 31.50 36.14 600 g
4 2 Karásková Vlastimila Grygov 68 17.74 35.23 500 g
5 3 Škopková Daniela Sokol Čes.Budějovice 67 17.40 33.58 500 g
6 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 73 13.14 29.39 500 g
7 1 Rycková Ema TJ Sokol Opava 60 17.97 28.96 500 g
8 4 Škvařilová Miluše SSK Vítkovice 66 13.94 26.11 500 g
9 1 Polívková Marie AK Duchcov 76 9.63 22.78 400 g

kladivo
1 1 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 58 37.38 55.34 3 kg
2 1 Čapková Jana Atletika St. Boleslav 42 40.93 49.70 4 kg
3 2 Adlerová Alexandra AK Bílina 59 32.33 48.75 3 kg
4 1 Palínková Jana TJ Sokol Brno-Žabovřesky 72 22.67 45.93 3 kg
5 1 Kárníková Hana TJ Spartak Vlašim 61 25.45 39.93 3 kg
6 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 41 32.11 38.38 4 kg
7 1 Svitáková Alena AC Česká Lípa 50 18.74 24.05 3 kg

břemeno
1 1 Adlerová Alexandra AK Bílina 59 11.85 16.55 7.26 kg
2 1 Klimešová Jarmila Atletika Šumperk 68 11.17 15.75 5.45 kg
3 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 58 11.35 15.56 7.26 kg
4 1 Čapková Jana Atletika St.Boleslav 42 11.85 14.56 9.08 kg
5 1 Palínková Jana TJ Sokol Brno-Žabovřesky 72 8.43 12.95 5.45 kg
6 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 45 8.75 11.33 9.08 kg
7 2 Bouchnerová Alena AC Česká Lípa 41 9.35 11.28 9.08 kg

4 x 100 m
1 1 CZE (Votinská-Kolcová-Beránková-Dvořáková) 44 57.78

400 + 300 + 200 + 100 m
1 1 CZE (Kadeřábková-Pokorová-Severová-Borovičková) 40 2:56.66
2 2 CZE (Podjuklová-Vojtová-Jíchová-Bouchnerová) 41 3:03.84



28                                                         Veteránská atletika                                                         

Západočeská veteraniáda 2016 a Memoriál Josefa Špuláka
Dne 2. července 2016 proběhla na stadionu Sokola Plzeň - Petřín „Západočeská vete-

raniáda“. Pořadatelem byla TJ Sokol, Sportovní gymnázium Plzeň – Petřín.
Celý závod proběhl v přátelském soupeření a pohodě závodících a za bezchybné práce 

rozhodčích a organizátorů. Počasí bylo zpočátku příjemně slunečné s teplotou do 28 °C, v  
10:30 však dorazil silný déšť, který na 45 minut závod přerušil. Zatažená obloha pak srazila 
teplotu na stále příjemných 24 °C.

Hana Slapničková, hlavní rozhodčí; Mgr. Ivan Hubáček, předseda. atl. oddílu

Výsledky Západočeské veteraniády

kateg. výkon jméno naroz. oddíl, příslušnost
koule 3 kg

W55  8,55 Zdeňka Špererová 1959 Atletika Klatovy
 7,82 Irena Stahlová 1959 Atletika Klatovy

W65
 7,44 Ludmila Špotáková 1950 Unhošť
 7,32 Daniela Škopková 1948 Sokol SŠ Č.Budějovice
 6,76 Růžena Rubášová 1949 Atletika Klatovy

M80  9,34 Arnošt Boldan 1934 Atletika Klatovy
koule 4 kg

M70   9,14 Milan Fliegl 1943 Atletika Hostivař
  8,65 Pavel Kalina 1942 AC Ústí nad Labem

M75   6,86 Josef Vonášek 1937 Bohemians Praha
koule 5 kg

M60
12,09 Jaromír Frič 1953 AK Škoda Plzeň
10,03 Jiří Klečka 1956 Atletika Klatovy
  9,93 Bohumil Hovorka 1952 AC Ústí nad Labem

M65

13,51 Bedřich Řechka 1950 TJ Sokol Domažlice   
10,17 Jaroslav Kuneš 1950 Jiskra Domažlice
  8,78 Eduard Šafář 1951   
8,02 Vlastimil Vonášek 1946 Dura Blatná

koule 6 kg
M55  8,51 Stanislav Kadlec 1958 TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 
disk 1 kg

W55 24,20 Zdeňka Špererová 1959 Atletika Klatovy
16,82 Irena Stahlová 1959 Atletika Klatovy

W65 21,85 Ludmila Špotáková 1950 Unhošť
14,70 Růžena Rubášová 1949 Atletika Klatovy

M60
33,05 Jaromír Frič 1953 AK Škoda Plzeň
31,37 Bohumil Hovorka 1952 AC Ústí nad Labem
28,26 Jiří Klečka 1956 Atletika Klatovy

M65

45,56 Bedřich Řechka 1950 TJ Sokol Domažlice
29,67 Jaroslav Kuneš 1950 Domažlice
29,07 Vlastimil Vonášek 1946 Dura Blatná
28,22 Eduard Šafář 1951

M70 25,50 Pavel Kalina 1942 AC Ústí nad Labem
20,95 Lubomír Wichera 1946 Nýřany



                                                        Veteránská atletika                                                          29

M75 20,95 Josef Vonášek 1937 Bohemians Praha
M80 24,25 Arnošt Boldan 1934 Atletika Klatovy
disk 1,5 kg
M50 33,75 Jiří Krumpos 1964 TJ Sokol SG Plzeň - Petřín

M55 27,65 Stanislav Kadlec 1958 TJ Sokol SG Plzeň – Petřín
26,30 Václav Anton 1958 TJ Sokol SG Plzeň – Petřín

oštěp 500 g
W55 27,99 Irena Stahlová 1959 Atletika Klatovy

W65
20,24 Daniela Škopková 1948 Sokol SŠ Č.Budějovice
19,62 Ludmila Špotáková 1950 Unhošť
16,59 Růžena Rubášová 1949 Atletika Klatovy

M70 28,60 Lubomír Wichera 1946 Nýřany
19,90 Pavel Kalina 1942 AC Ústí nad Labem

M75 22,14 Josef Vonášek 1937 Bohemians Praha
oštěp 600 g
M60 35,22 Bohumil Hovorka 1952 AC Ústí nad Labem

M65
27,34 Eduard Šafář 1951
27,32 Bedřich Řechka 1950 TJ Sokol Domažlice
22,43 Vlastimil Vonášek 1946 Dura Blatná

oštěp 700 g

M55 32,21 Václav Anton 1958 TJ Sokol SG Plzeň - Petřín
17,40 Stanislav Kadlec 1958 TJ Sokol SG Plzeň – Petřín

výška

M60 165 Jaroslav Lorenc 1953 TJ Sokol České Budějovice
130 Jiří Klečka 1956 Atletika  Klatovy

M75 114 Josef Vonášek 1937 Bohemians Praha
60 m
M60   9,0 Bohumil Hovorka 1952 AC Ústí nad Labem
M65 12,2 Vlastimil Vonášek 1946 Dura Blatná
M75 10,8 Josef Vonášek 1937 Bohemians Praha
100 m

M60 15,2 Bohumil Hovorka 1952 AC Ústí nad Labem
15,7 Jiří Klečka 1956 Atletika  Klatovy

Výsledky Memoriálu Josefa Špuláka - vrh koulí

pořadí     jméno     přepoč. výkon koef.
  1. Bedřich Řechka 20,41   1,5106
  2. Arnošt Boldan 17,46   1,8689
  3. Jaromír Frič 16,39   1,3553
  4. Jaroslav Kuneš 15,36   1,5106
  5. Milan Fliegl 13,76   1,5054
  6. Ludmila Špotáková 13,67   1,8369
  7. Jiří Klečka 13,59 1,3553
  8. Bohumil Hovorka 13,46   1,3553
  9. Daniela Škopková 13,45 1,8369

pořadí     jméno     přepoč. výkon koef.
10. Eduard Šafář 13,26   1,5106
11. Pavel Kalina 13,02   1,5054
12. Růžena Rubášová 12,42   1,8369
13. Vlastimil Vonášek 12,12   1,5106
14. Zdeňka Špererová 11,94   1,3964
15. Josef Vonášek 11,51   1,6774
16. Stanislav Kadlec 11,34   1,3330
17. Irena Stalová 10,92   1,3964



30                                                         Veteránská atletika                                                         

MČR na 10km na silnici - Karviná
V sobotu 9. 7. 2016 se konalo MČR veteránů na silniční desítku v Karviné. Mistrovství 

bylo součástí 12. ročníku „Běhu Karvinou“. Závod probíhal za na červenec přijatelných pod-
mínek. Startovalo se na náměstí a čtyři okruhy vedly městským parkem. Na účastníky proto 
čekal v každém kole jeden seběh a potom výběh na náměstí. Závodu se zúčastnilo více než 
200 běžců z celé ČR, ale rovněž z Polska. Tím, že je Karviná umístěna na samém kraji ČR to 
samozřejmě měli závodníci z druhé půlky republiky hodně daleko a převažovali startující ze 
severní Moravy. Z logistických důvodů také proto přidělujeme pořadatelství MČR jednou na 
Moravu a jednou do Čech. Takže pokud jste to měli do Karviné daleko - příští rok to budete 
mít blíž.

Pořadatelé měli vše výborně organizačně zajištěné, závody podpořilo i město. Skvěle 
fungovalo i zázemí na zimním stadionu. Menší výtka byla, že v průběhu závodu se v parku 
pohybovali návštěvníci, kočárky, někdy i bruslaři, a občas trochu běžcům překáželi. Pořada-
telé zajistili i drobné finanční ceny pro všechny veteránské kategorie a tombolu pro všechny 
účastníky.

Celkově měly závody velmi dobrou úroveň a celkový vítěz Jiří Petr zaběhl poměrně 
členitou desítku těsně nad 32 minut a v ženách celkově zvítězila Petra Pastorová. Děkujeme 
pořadatelskému týmu za skvěle zvládnuté a připravené mistrovství.

Jiří Brychta, delegát SV ČAS
Výsledky
Muži 35 - 39 let
poř. jméno nar. klub výkon

1 Petr Jiří 1979 Kovalovice 00:32:19
2 Dominik Ondřej 1977 MK Seitl Ostrava 00:35:41
3 Hořínek Martin 1981 MK Seitl Ostrava 00:40:29
4 Pietrzyk Rostislav 1977 F-M T-GROUP 00:41:24
5 Lipták Radim 1979 Pepa Team FM 00:41:53
6 Kubita Viktor 1981 SK Fuga 00:42:45
7 Munk Rudolf 1979 VZS Ostrava 00:45:24
8 Czylok Pavel 1977 Běžecká skupina Český Těšín 00:45:56
9 Dedek Vladimír 1978 BK Olbramice 00:45:56

10 Talpa Jaroslav 1980 Havířov 00:47:19
11 Vepřek Jiří 1979 Stonava 00:48:35
12 Turjap Miroslav 1979 FN Ostrava 00:49:12
13 Havran Josef 1979 Lubná u Poličky 00:49:58
14 Noga David 1979 OV Radvanice 00:50:28
15 Skulina Petr 1977 Ostrava 00:50:33
16 Czylon Ladislav 1980 Český Těšín 00:53:47
17 Piekar Václav 1978 Český Těšín 00:54:58
18 Šrom David 1979 Petrovice u Karviné 01:04:57

Muži 40 - 44 let
1 Brychta Jiří 1974 TJ Nové Město na Moravě 00:35:18
2 Blaha Tomáš 1976 AK Kroměříž 00:37:18
3 Helcel Richard 1972 BK SAK Karviná 00:38:01
4 Brzobohatý Pavel 1972 TJ Šumperk 00:38:12
5 Hartig David 1973 Burik Running TeamPetřvald 00:38:26



                                                        Veteránská atletika                                                          31

6 Čáp Ondřej 1974 SK Dobruška 00:38:34
7 Dlouhý Petr 1976 TJ Nové Město na Moravě 00:39:53
8 Karkoška Petr 1973 BK SAK Ložiska Karviná 00:40:10
9 Chovanec Petr 1973 BK SAK Karviná 00:40:21

10 Kusý Martin 1976 Hlučín 00:41:31
11 Mrajca Tomáš 1972 MK Seitl Ostrava 00:41:36
12 Papežová Marek 1972 Biatlon Ostrava 00:42:33
13 Brož Vlastimil 1976 BK Borci zdar! 00:45:39
14 Karásek Tomáš 1972 123 kroky k vítězství Ostrava 00:46:08
15 Krňávek Roman 1975 Runners Olomouc 00:47:18
16 Matějek Radek 1973 Petřvald 00:47:33
17 Wágner Robert 1972 Ostrava 00:52:08
18 Ocieczek Marek 1972 BsvČTěšín 00:52:25
19 Homolík Robert 1973 Karviná 00:53:45
20 Štemberka Petr 1975 Stolařství Štenberk 00:55:33

Muži 45 - 49 let
1 Škapa Marek 1971 MK Seitl Ostrava 00:36:10
2 Szebesta Pavel 1968 Burik Running TeamČR 00:38:09
3 Malík Vít 1969 CEWC Borovany 00:38:13
4 Bruk David 1968 Běhshop.cz 00:40:55
5 Kahánek Dalibor 1969 Frýdek Místek 00:42:36
6 Vernarský Jaroslav 1967 Pepa Team FM 00:45:19
7 Popek Martin 1970 LUDGEŘOVICE 00:47:12
8 Hudeczek Pavel 1967 LUDGEŘOVICE 00:57:15

Muži 50 - 54 let
1 Šindelek Daniel 1965 MK Seitl Ostrava 00:37:45
2 Svoboda Mojmír 1966 Hvězda Pardubice 00:38:11
3 Kolich Rosťa 1964 BK SAK Karviná 00:38:18
4 Jorníček Petr 1965 MK Seitl Ostrava 00:41:27
5 Konieczny Jiří 1963 Běžecká skupina Český Těšín 00:42:29
6 Krejzl Henrich 1966 BK SAK Karviná 00:45:04
7 Végh Ondřej 1966 Újezd u Brna 00:46:07
8 Dvorský Ladislav 1965 MK Seitl Ostrava 00:46:41
9 Bardaševský Lubomír 1962 LUDGEŘOVICE 00:47:28

10 Vavrečka Luděk 1966 Vratimov 00:50:13
11 Pach Radomir 1966 MK Seitl Ostrava 00:51:12
12 Skalka Vladimír 1966 MK Seitl Ostrava 00:52:00
13 Táborský Zdeněk 1966 Karviná 00:53:36
14 Buchta Josef 1963 Karviná 00:54:14
15 Cimprich Marcel 1966 Šenov 00:54:57
16 Opolka Petr 1963 Petrovice 00:55:34
17 Obdržálek Vít 1965 Ostrava 01:01:17

Muži 55 - 59 let
1 Škrabánek Petr 1960 MK Seitl Ostrava 00:37:49
2 Kučírek Petr 1958 Třinec 00:39:08
3 Kondel Jaroslav 1958 BK SAK Karviná 00:42:39
4 Weigert Miloslav 1959 TJ Palkovice 00:43:06



32                                                         Veteránská atletika                                                         

5 Vinklárek Jiří 1961 TJ Rožnov pod Radhoštěm 00:43:36
6 Jamrik Mirek 1957 Král Šumavy 00:43:56
7 Březina Ladislav 1961 MK Seitl Ostrava 00:44:55
8 Oršový Zdeněk 1961 Hasiči Kateřinky 00:52:51
9 Lišovský Lubomír 1957 Havířov 00:53:13

10 Juračka Zdeněk 1957 OB Havířov 00:53:18
11 Čech Zdeněk 1958 MK Seitl Ostrava 00:53:41

Muži 60 - 64 let
1 Neuwirth Alexandr 1955 AK Emila Zátopka Kopřivnice 00:40:10
2 Kravčík Karel 1956 BK Karviná 00:43:11
3 Švrček Jiří 1953 Ostrava 00:54:24
4 Místecký Eduard 1952 TJ Sokol Bynina 00:59:28

Muži 65 - 69 let
1 Vytisk Alfons 1949 MK Seitl Ostrava 00:45:52
2 Smola Josef 1951 MK Seitl Ostrava 00:52:04
3 Matysík Vladimír 1948 Ostrava 01:02:21

Muži 70 - 74 let
1 Šůcha Václav 1946 SV ČAS Stříbro 00:51:48
2 Bednařík Jiří 1945 AKEZ Kopřivnice 00:51:58
3 Procházka Václav 1945 MK Seitl Ostrava 00:55:15
4 Navara Petr 1945 AKEZ Kopřivnice 00:55:34
5 Beskydský Dědek 1945 Klub důchodců 00:57:53
6 Jelínek Matěj 1942 Černilov 00:59:45

Muži 75 - 79 let
1 Procházka Milan 1941 ASK Slavia Praha 00:49:17
2 Řezáč Ivo 1941 Chemopetrol Litvínov 00:53:04
3 Seltenreich Jan 1941 Studénka 01:11:40

Muži 80 - 84 let
1 Gaman Jaroslav 1935    Avanti Havířov 01:04:50

Muži 85 - 89 let
1 Soukup Jiří 1927    TJ Liga 100 Hradec Králové 01:49:18

Ženy 35 - 39 let
poř. jméno nar. klub výkon

1 Pastorová Petra 1977 Mk Seitl Ostrava 00:37:55
2 Dominiková Jana 1978 MK Seitl Ostrava 00:48:07
3 Dedková Lenka 1979 BK Olbramice 00:53:35
4 Chrzaszczová Adéla 1980 Karviná 00:55:06
5 Chudá Dominika 1978 BK SAK Karviná 00:57:55

Ženy 40 - 45 let
1 Šádková Tereza 1973 MK Seitl Ostrava 00:42:48
2 Michalová Radmila 1975 Matrix team 00:49:00
3 Žůrková Eva 1975 JO f-x team Ostrava 00:50:12
4 Javorská Karin 1973 BK SAK Karviná 00:50:39
5 Kollarczyková Monika 1975 Běžecká skupina Český Těšín 00:52:19
6 Wágnerová Lenka 1972 VZS Ostrava 00:55:38
7 Cimprichová Jana 1974 Šenov 00:56:22
8 Hehejíková Lenka 1974 MK Seitl Ostrava 00:59:51
9 Pajurková Karla 1976 0strava 01:09:01



                                                        Veteránská atletika                                                          33

Ženy 45 - 49 let
1 Pachtová Iva 1970 MK Seitl Ostrava 00:46:54
2 Kopcová Eva 1971 Pepa Team FM 00:51:54
3 Dulawová Ingrid 1970 BK SAK Karviná 00:54:32
4 Pachulová Jitka 1967 Ostrava 00:56:09
5 Unucková Anna 1971 Karviná 01:17:59

Ženy 50 - 55 let
1 Miturová Radka 1965 MK Seitl Ostrava 00:49:57
2 Škrdová Danuše 1965 MK Seitl Ostrava 00:51:22
3 Krejzlová Věra 1966 BK SAK Karviná 00:58:20

Ženy 55 - 59 let
1 Krcháková Alena 1957    AC Moravská slavia Brno 00:43:13

Ženy 60 - 64 let
1 Šokalová Ludmila 1956    Pepa Team FM 00:50:19

Ženy 65 - 69 let
1 Chlupatá Jana 1950 Sabzo Praha 00:54:05
2 Keprtová Miloslava 1948 Iscarex Česká Třebová 01:05:55

Ženy 70 - 74 let
1 Jelínková Magdalena 1945    Černilov 01:11:06

Mezistátní utkání – Čejkovice – 2016
Dne 9. července 2016 proběhl na malebném  atletickém stadionu v Čejkovicích již 

5. ročník mezistátního utkání. V letošním roce se MU zúčastnilo již 6 zemí a celkový počet 
závodníků se blížil k číslu 200. Tradice těchto MU hluboce zakořenila nejenom v srdcích 
účastníků z mnoha zemí, ale také v evropském veteránském atletickém  kalendáři. 

Pro představenstvo SV ČAS bylo zajištění tohoto MU utkání velkou výzvou ze-
jména proto, že předcházející ročník organizovaný rakouskými veterány  v Salzburgu měl 
mimořádnou sportovní i společenskou úroveň. Nicméně se nám na úspěšné uspořádání MU 
v Rakousku v loňském roce podařilo navázat, a v mnoha ohledech je i překonat. V rámci 
přípravy zajištění MU v Čejkovicích mi byly velkou oporou Jana Čapková a Dana Dvo-
řáková, v místě samém pak všichni členové  představenstva SV ČAS,  jimž patří  velké 
poděkování. 

Samotné závody proběhly  za překrásného počasí, což ještě umocnilo  atmosféru 
těchto závodů.  Všichni nominování závodníci a závodnice týmu ČR odvedli maximální 
výkony a bojovali ze všech sil. Všem bez výjimky proto patří poděkování za předvedené 
výkony, které našim týmům mužů a žen zajistily druhé místo za týmy Rakouska. Také v cel-
kovém hodnocení jsme skončili druzí za týmem Rakouska a před týmy Maďarska, Slovinska, 
Švýcarska a Chorvatska. Obzvláště zdařilé bylo i závěrečné vyhlášení výsledků a posezení 
ve vinařství Jarošek v Mutěnicích. Ceny vítězným týmům a jednotlivcům předávali čestný 
předseda EMA pan Dieter Massin a místopředseda EMA Jerzy Krauze. Všichni zúčastnění 
závodníci a jejich doprovod si z MU  odnesli  nezapomenutelné zážitky. 

Již nyní se také můžeme těšit na další pokračování tohoto velkolepého atletického pro-
jektu v příštím roce. Místem 6. ročníku MU bude slovinská Ptuj dne 26. srpna 2017.

Gejza Valent, předseda SV ČAS



34                                                         Veteránská atletika                                                         

Výsledky českých veteránských atletů na 5. MU v Čejkovicích 9. 7. 2016
MUŽI

60 m  (Vítr A +1.6, Vítr B +2.5)
poř. body jméno kat. výsledek přepoč. body pozn.

3 9.5 Urban Jiří 61 8.05 6.72 954 B
5 8 Kábele Antonín 80 9.71 6.76 948 B

300 m
4 9 Fleischmann Pavel 52 40.83 35.39 874
7 6 Mizerák Lukáš 35 36.94 36.06 857

1500m
3 10 Khýr Bronislav 41 4:09.97 3:55.98 880
4 9 Krátký Luboš 54 4:43.68 3:58.75 870

Výška
3 10 Pavlík Miroslav 65 160 221 902
4 9 Lorenc Jaroslav 62 164 219 894

Tyč
2 11 Strnad Ivo 65 340 526 855
3 10 Hadinger Antonín 64 340 518 842

Dálka
4 9 Malenovský Leoš 48 590 708 791
7 6 Rubeš Jan 73 390 679 758

Trojskok
3 10 Gybas Petr 70 9.26 14.86 827
7 6 Vonášek Josef 78 7.43 13.87 772

Koule
1 12 Řechka Bedřich 65 13.56 18.45 831 5 kg
3 10 Taibr Pavel 59 12.45 16.98 765 6 kg

Disk
1 12 Gryc Miloš 67 46.53 56.27 825 1 kg
2 11 Hošek Karel 58 42.35 49.69 699 1,5 kg

Oštěp
1 12 Dráb František 66 42.88 68.54 714 600 g
6 7 Sobotka Ivan 73 31.02 56.08 584 500 g

Kladivo
5 8 Benek Zdeněk 85 27.90 61.97 744 3 kg
6 7 Táborský Jiří 53 48.50 61.27 736 6 kg

Břemeno
5 8 Novotný Libor 53 17.41 19.02 761 11.34 kg
6 7 Gryc Miloš 67 16.01 18.39 736 9.08 kg

Štafeta 4 x 300 m                                                                                                          Věk
 4 Mizerák-Urban-Fleischmann-Pekař 2:43.36 201

ŽENY
60 m (vítr A +2.6, Vítr B +2.0)
poř. body jméno kat. výsledek přepoč. body pozn.

1 12 Šafaříková Eva 40 7.97 7.61 909 A
9 4 Frabšová Jana 52 10.17 8.85 782 A



                                                        Veteránská atletika                                                          35

300 m
2 11 Severová Denisa 40 43.75 40.88 837
3 10 Kolcová Michaela 50 47.94 41.28 829

1500 m
7 6 Ročňáková Miloslava 71 7:50.12 5:05.11 755
8 5 Pešlová Ivana 52 6:29.48 5:29.54 699

Výška
4 9 Pumprlová Zuzana 55 132 171 818
6 7 Landová Lenka 43 148 168 804

Tyč
4 9 Rychnová Alena 49 190 243 546
5 8 Svitáková Alena 50 175 226 508

Dálka
1 12 Šafaříková Eva 40 516 572 761
7 6 Pumprlová Zuzana 55 392 525 698

Trojskok
4 9 Rychnová Alena 49 8.90 10.72 710
5 8 Dvořáková Dana 44 9.37 10.60 702

Koule
3 10 Klimešová Jarmila 68 9.13 16.22 756 3 kg
7 6 Kárníková Hana 61 8.62 13.21 616 3 kg

Disk
4 9 Kárníková Hana 61 24.83 40.60 550 1 kg
5 8 Karásková Vlastimila 68 20.24 39.45 534 1 kg

Oštěp
1 12 Klimešová Jarmila 68 28.11 55.83 798 500 g
7 6 Praská Vendulka 40 31.50 36.14 516 600 g

Kladivo
4 9 Plesarová Zdeňka 58 38.05 56.33 704 3 kg
7 6 Čapková Jana 42 37.88 46.00 575 4 kg

Břemeno
4 9 Plesarová Zdeňka 58 12.15 16.65 793 7.26 kg
5 8 Adlerová Alexandra 59 11.84 16.54 788 7.26 kg

Štafeta 4 x 300 m                                                                                                       Věk
1 6 Kolcová-Severová-Gottvaldová-Jíchová 3:05.47 181

Balvan muži
1 Řechka Bedřich 65 3.15 5.13 50 kg
2 Novotný Libor 53 3.57 4.92 50 kg
6 Opluštil Libor 42 3.80 4.49 50 kg
9 Hřiba Pavel 37 3.56 3.92 50 kg

Balvan ženy
2 Čapková Jana 42 1.26 1.52 50 kg
4 Svitáková Alena 50 0.66 0.89 50 kg



36                                                         Veteránská atletika                                                         

VÝSLEDKY STÁTŮ 
MUŽI ŽENY CELKOVÉ POŘADÍ
Austria 230 Austria 222 Austria 452
Czech Republic 220.5 Czech Republic 205 Czech Republic 425.5
Hungary 185.5 Hungary 169 Hungary 354.5
Slovenia 168 Slovenia 153 Slovenia 321
Switzerland 77 Switzerland 94 Switzerland 171
Croatia 61 Croatia 77 Croatia 138

Východočeská veteraniáda, Nová Paka, 16. 7. 2016
Letní stadion novopackého Sokola hostil v půlce července už třetí Východočeskou 

atletickou veteraniádu. Sjelo se na ni padesát osm mužů a šest žen. Nejstarším účastníkem 
byl hradecký vrhač - šestaosmdesátiletý Zdeněk Vašata. Z novopackých atletů se představili 
Petr Kužel, Stanislav Albrecht, Petr Erlebach a Miloš Somol. Početná výprava atletek a atletů 
přijela z Prahy.

Nejhodnotnějších výkonů dosáhl Bedřich Řechka ve vrhu 5 kg koulí (13.89 m, 1031 
bodů) a v hodu diskem (48.25 m, 999 bodů), Václav Vašata ve vrhu koulí  4 kg (12.20 m, 
918 bodů) a Květoslav Vykydal ve skoku vysokém (122 cm, 900 bodů).  Z žen si po přepočtu 
nejlépe vedla Denisa Severová v běhu na 1500 m (5:16.46 s, 831 bod). Tři nejlepší závodníci 
a závodnice v jednotlivých disciplínách dostali hodnotné sponzorské dary z místního pivo-
varu. Každý účastník při prezentaci navíc obdržel obrázkovou publikaci s podkrkonošskou 
tematikou. Počasí bylo příznivé, organizace závodu tradičně výborná.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Výsledky 3. Východočeské veteraniády - Nová Paka 16. 7. 2016
poř. kat. jméno oddíl výkon přep. body pozn.

MUŽI
100 m
1 M40 Randa Michal SK Kotlářka Praha 12.12 11.54 745
2 M55 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 13.47 11.73 706
3 M40 Vrátný Kamil AC Praha 1980 12.60 11.85 681
4 M60 Krinke Vladislav Litoměřice 14.51 11.86 679
5 M75 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 14.56 11.90 671
6 M50 Česák Josef AC Praha 1980 13.25 11.92 667

MS -- Rýdl Josef TJ Sokol Nová Paka 11.96 11.96 659
7 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 12.89 12.05 642
8 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 14.44 12.40 574
9 M55 Česák Drahoslav AC Pardubice 14.29 12.44 567

10 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 15.64 12.48 560
11 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 18.09 12.76 509
12 M40 Vondra Josef Hvězda Pardubice 13.78 12.88 489
13 M70 Hozda Milan Zásada 16.73 12.89 486
14 M60 Somol Miloš TJ Sokol Nová Paka 15.48 13.02 464
15 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 17.32 13.35 410
16 M50 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 14.98 13.48 390
17 M75 Grenhall Jan AC TJ Jičín 23.25 17.23 16



                                                        Veteránská atletika                                                          37

400 m
1 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 61.41 55.97 560
2 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 70.77 56.81 528
3 M40 Severa Lukáš Spartak Praha 4 64.81 59.07 445
4 M40 Vondra Josef Hvězda Pardubice 65.65 59.83 419
5 M60 Somol Miloš TJ Sokol Nová Paka 73.81 60.18 407
6 M70 Hák Jaroslav TJ Sokol Studenec 82.42 61.49 364
7 M50 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 71.31 62.42 334
8 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 85.72 63.13 313
9 M70 Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 110.30 79.13 10
10 M75 Grenhall Jan AC TJ Jičín 113.80 79.48 8
200 m př.
MS - Jirásko Sebastian TJ Sokol Nová Paka 29.04 29.04
MS - Vrbata David TJ Sokol Nová Paka 29.44 29.44
1500 m
1 M70 Hák Jaroslav TJ Sokol Studenec 06:09.95 04:21.89 799
2 M50 Šimonke Pavel Hvězda Pardubice 05:26.53 04:45.09 649
3 M40 Vondra Josef Hvězda Pardubice 05:12.72 04:47.83 632
4 M60 Volný Jiří TJ Slezan Opava 06:56.00 05:30.26 398
5 M70 Doleček František TJ Slavoj St. Boleslav 08:22.03 05:39.62 353
6 M75 Berounský Jan Liga 100 Česká Lípa 09:05.41 05:43.72 334

Výška 
1 M80 Vykydal Květoslav Šumperk 122 210 900
2 M70 Vykydal František Šumperk 134 205 847
3 M65 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 146 202 826
4 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 106 180 627
4 M65 Ladislav Dvořák TJ LIAZ Jablonec n. N. 126 180 624
6 M40 Vrátný Kamil AC Praha 1980 165 178 613
7 M55 Janouch Jiří Kostelec n. Č. lesy 138 172 556
8 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 110 166 508
9 M60 Volný Jiří Slezan Opava 126 164 497

10 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 114 162 484
Dálka
1 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 357 696 805
2 M65 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 429 651 701
3 M60 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 432 646 689
3 M40 Vrátný Kamil AC Praha 1980 572 646 688
5 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 486 630 651
6 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 450 608 603
7 M70 Hozda Milan Zásada 339 569 521
8 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 353 554 490
9 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 448 512 405

10 M70 Rudolf Pavel AC Slovan Liberec 290 487 358
Koule 
1 M65 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 13.89 18.90 1031 5 kg
2 M70 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 12.20 17.08 918 4 kg



38                                                         Veteránská atletika                                                         

3 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 12.17 16.60 888 6 kg
4 M65 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 11.73 15.96 849 5 kg
5 M40 Hübner Antonín TJ Jiskra Ústí n. O. 13.56 15.82 840 7,26 kg
6 M60 Hubáček Jaroslav TJ Sokol Hr. Králové 12.34 15.68 832 5 kg
7 M60 Šolar Jiří Sázava 11.93 15.43 816 5 kg
8 M45 Jursa Luděk AC TJ Jičín 12.83 15.43 816 7,26 kg
9 M85 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 8.16 15.22 803 3 kg

10 M80 Vykydal Květoslav Šumperk 9.18 14.67 769 3 kg
11 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 9.94 14.33 748 5 kg
12 M50 Zeman Miroslav TJ Jiskra Ústí n. O. 11.05 13.82 717 6 kg
13 M35 Šimek Bohuslav TJ Lokom. Trutnov 12.43 13.08 672 7,26 kg
14 M65 Kužel Josef AC TJ Jičín 9.24 13.07 672 5 kg
15 M80 Makový František TJ Sokol Hr. Králové 7.83 12.83 657 3 kg
16 M40 Albrecht Stanislav TJ Sokol Nová Paka 10.86 12.48 636 7,26 kg
17 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 9.53 12.32 626 5kg
18 M65 Volný Jiří Slezan Opava 9.48 11.83 596 5 kg
19 M55 Janouch Jiří Kostelec n. Č. lesy 8.77 11.35 567 6 kg
20 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 8.46 10.02 487 7,26 kg
Disk
1 M65 Řechka Bedřich Sokol Domažlice 48.25 56.15 999 1 kg
2 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 41.95 50.11 873 1,5 kg
3 M60 Šolar Jiří Sázava 43.83 48.35 836 1 kg
4 M65 Kašpar Zdeněk AC Slovan Liberec 37.68 46.43 796 1 kg
5 M60 Hubáček Jaroslav TJ Sokol Hr. Králové 41.92 45.40 775 1 kg
6 M85 Vašata Zdeněk TJ Sokol Hr. Králové 22.04 45.15 770 1 kg
7 M65 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 37.64 43.80 742 1 kg
8 M70 Vašata Václav TJ Sokol Hr. Králové 32.51 43.57 737 1 kg
9 M45 Jursa Luděk AC TJ Jičín 35.31 42.55 716 2 kg

10 M50 Zeman Miroslav TJ Jiskra Ústí n. O. 37.38 40.84 682 1,5 kg
11 M35 Šimek Bohuslav TJ Lokom. Trutnov 36.74 37.90 622 2 kg
12 M40 Albrecht Stanislav TJ Sokol Nová Paka 33.06 37.78 620 2 kg
13 M60 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 32.67 37.36 611 1 kg
14 M60 Kužel Josef AC TJ Jičín 30.18 36.50 594 1 kg
15 M80 Vykydal Květoslav Šumperk 21.45 35.27 569 1 kg
16 M80 Makový František TJ Sokol Hr. Králové 20.55 35.05 565 1 kg
17 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 26.51 32.06 505 1 kg
18 M60 Volný Jiří TJ Slezan Opava 29.99 31.87 501 1 kg
19 M60 Zedník Jan Spartak Praha 4 28.65 31.61 496 1 kg
20 M50 Růžička Ivan SK Týniště/Orl 25.92 28.32 432 1,5 kg
21 M55 Janouch Jiří Kostelec n. Č. lesy 24.98 28.26 430 1,5 kg
22 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 19.95 23.62 341 2 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          39

Oštěp
1 M55 Taibr Pavel AC Slovan Liberec 40.92 59.43 729 700g
2 M60 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Král. n. L. 34.68 55.44 669 600g
3 M55 Janouch Jiří Kostelec n. Č. lesy 38.54 52.67 628 700g
4 M55 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 38.80 51.91 617 700g
5 M65 Strnad Ivo TJ Jiskra Litomyšl 33.12 51.73 614 600g
6 M55 Kužel Petr TJ Sokol Nová Paka 36.02 50.26 592 700g
7 M75 Vonášek Josef TJ Bohemians Praha 23.16 48.94 573 500g
8 M60 Hák Luděk TJ Sokol Studenec 33.82 48.82 571 600 g
9 M60 Michalovič Jaroslav 1. FC Žamberk 27.41 42.00 471 600g

10 M65 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 24.66 40.32 447 600g
11 M60 Volný Jiří TJ Slezan Opava 27.49 38.87 426 600g
12 M40 Toman Václav TJ Sokol Hr. Králové 27.31 31.53 321 800g
13 M60 Šolar Jiří Sázava NM 600g

ŽENY
100 m
1 Ž40 Dvořáková Dana AC Praha 1980 14.69 13.61 666

MS - Lonerové Nela TJ Sokol Nová Paka 13.99 13.99 606
400 m
1 Ž40 Rožková Lucie Spartak Praha 4 71.23 62.82 590
2 Ž55 Pumprlová Zuzana Šumperk 83.80 68.44 399
3 Ž40 Pokorová Jaroslava Škoda Plzeň 87.40 79.94 116

1500 m
1 Ž40 Severová Denisa Spartak Praha 4 05:16.46 04:59.28 831
2 Ž60 Vykydalová Blanka Šumperk 07:11.49 05:34.79 611
3 Ž40 Pokorová Jaroslava Škoda Plzeň 06:23.81 05:53.41 509

Výška
1 Ž35 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 142 155 678
2 Ž35 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 142 152 644
3 Ž40 Dvořáková Dana AC Praha 1980 130 149 610

Dálka
1 Ž35 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 510 560 729
2 Ž40 Dvořáková Dana AC Praha 1980 413 481 508
3 Ž35 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 429 461 456

Koule
1 Ž55 Pumprlová Zuzana Šumperk 9.66 13.24 743 3 kg
2 Ž65 Peterková Milada AC Praha 1980 6.94 12.34 684 3 kg
3 Ž60 Vykydalová Blanka Šumperk 7.69 11.55 631 3 kg

Disk
1 Ž65 Peterková Milada AC Praha 1980 17.44 34.00 553 1 kg

Oštěp
1 Ž55 Pumprlová Zuzana Šumperk 20.49 30.99 495 600g
2 Ž40 Sedláčková Dagmar TJ Dvůr Král. n. L. 22.08 26.22 405 600g

Ředitel závodů: Ing. Petr Kužel; hlavní rozhodčí: Bc. Stanislav Albrecht



40                                                         Veteránská atletika                                                         

Jihočeská veteraniáda v Písku, 30. 7. 2016
Za pěkného slunečného počasí se na městském stadiónu v Písku uskutečnil 6. ročník 

Jihočeské veteraniády. Pořádající oddíl Atletika Písek se svého úkolu zhostil na jedničku a 
udržel tak Václavem Šejblem nasazenou laťku z minulých pěti ročníků. Závodů se zúčastnilo 
51 závodníků, kteří uskutečnili 131 startů.

Hned v prvním závodě na 5000m udělali radost divákům domácí závodníci z Atletiky 
Písek, kteří se podělili o první tři místa na stupních vítězů. Ale jinak se běžcům v tom vedru 
příliš běhat nechtělo. Zato vrhači se překonávali. Ve vrhačských disciplínách byl průměr 28 
startujících na disciplinu. Nejúspěšnější závodnicí se stala Jarmila Klimešová ze Šumperka, 
která zvítězila hned čtyřikrát!!! Co start, to vítězství. Ve vrhačském trojboji dosáhla 2553 
bodů a porazila závodnici na druhém místě o 785 bodů!!! A u mužů? Tady si odnesl pohár 
pro nejlepšího domácí Václav Sosna z Atletiky Písek, který zvítězil s 2563 body. Zároveň 
také dosáhl bodově nejvyššího zisku za vítězství v disku výkonem 45,69 m, což bylo 1002 
bodů. Druhého nejvyššího bodového zisku dosáhla Jarmila Klimešová, která za vítězství 
v oštěpu získala 973 bodů. Dvě vítězství získala Zuzana Pumprlová a to ve výšce a dálce. 
Velké vedro, které bylo po celý den, značně vyčerpávalo hlavně běžce a tak není divu, že o 
závěrečné štafety už nebyl zájem.

Byly také utvořeny 2 nové české rekordy a jeden vyrovnán. O oba se postarala Mi-
loslava Ročňáková v kategorii W 70 a to na 400m a v kouli. Další rekord vyrovnal Květoš 
Vykydal ve výšce. Čerstvý osmdesátník skočil v krátké době již podruhé 122 cm!

Pořadatelům z Atletiky Písek, v čele s Jaroslavem Putschöglem, tak patří poděkování  
za pěkné závody  a hodnotné ocenění medailemi a poháry pro vítěze, což si závodníci velmi 
pochvalovali.

Josef Vonášek

poř. jméno věk oddíl vítr výkon přepoč. body
100 m

1. Čech Oto 60 TJ Neratovice -2,40 13,42 11,30 795
2. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl -2,40 14,36 11,65 721
3. Kábele Antonín 80 ASK Slavia Praha -2,30 16,77 11,69 713
4. Krinke Vladislav 64 Litoměřice -2,40 14,75 12,06 639
5. Janouch Jiří 56 Kostelec/Čer. Lesy -0,70 14,10 12,20 612
6. Hovorka Bohumil 63 AC Ústí/Labem -2,40 14,85 12,23 606
7. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové -0,70 13,14 12,28 597
8. Drábek Josef 57 TJ Slavoj Čerčany -2,40 14,64 12,58 541
9. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha -2,30 17,89 12,63 532

10. Techl Lukáš 38 Sokol Senohraby -0,70 13,21 12,81 501
11. Šíma Petr 47 ASK Slavia Praha -0,70 13,96 12,81 501

Klečka Jiří 60 Atletika Klatovy -2,40 DNF
1. Dvořáková Dana 44 AC Praha 1890 -2,30 14,91 13,82 632
2. Beránková Martina 45 SK Kotlářka Praha -2,30 15,61 14,36 549
3. Kamencová Radka 37 AC Nitra -2,30 15,19 14,83 481

400 m
1. Pekař Petr 53 Slavoj St. Boleslav 60,29 51,70 738
2. Zedník Jan 62 Spartak Praha 4 69,45 55,75 569
3. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 62,25 56,74 531
4. Techl Lukáš 38 Sokol Senohraby 60,23 57,07 518
5. Doleček František 73 Slavoj St. Boleslav 111,63 80,09 4



                                                        Veteránská atletika                                                          41

1. Ročňáková Miloslava 71 M - team Zvole 100,76 65,09 509
2. Kamencová Radka 37 AC Nitra 73,94 71,25 316

1500 m
1. Fürbach Martin 41 Strakonice 4:56.34 4:39.75 682
2. Putschögl Jaroslav 77 Atletika Písek 7:34.23 4:46.26 641
3. Doleček František 73 Slavoj St. Boleslav 8:45.88 5:55.76 282

5000 m
1. Budil Roman 47 Atletika Písek 17:22.77 15:55.39 819
2. Bartoš Dušan 51 Atletika Písek 20:09.88 17:54.74 587
3. Jansa Jiří 50 Atletika Písek 20:04.80 17:58.66 580
4. Kudrlička Rostislav 52 ADAM tým KLUKY 23:20.08 20:33.90 333

výška
1. Lorenc Jaroslav 62 Sokol Č.Budějovice 164 219 982
2. Vykydal Květoslav 80 TJ Šumperk 122 210 896
3. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl 146 202 822
4. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 110 186 679
5. Čech Oto 60 TJ Neratovice 134 174 577
1. Pumprlová Zuzana 55 TJ Šumperk 128 166 806
2. Beránková Martina 45 SK Kotlářka Praha 131 152 644
3. Dvořáková Dana 44 AC Praha 1890 128 147 588

dálka
1. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 374 729 883
2. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl 471 715 850
3. Hovorka Bohumil 63 AC Ústí/Labem 465 685 778
4. Drábek Josef 57 TJ Slavoj Čerčany 483 652 702
5. Šíma Petr 47 ASK Slavia Praha 492 582 548
6. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 468 534 449
7. Vonášek Vlastimil 69 TJ Blatná 319 517 415
1. Pumprlová Zuzana 55 TJ Šumperk 384 514 598
2. Dvořáková Dana 44 AC Praha 1890 402 467 472
3. Beránková Martina 45 SK Kotlářka Praha 392 461 456

koule váha
1. Řechka Bedřich 65 Sokol Domažlice 5 kg 13,15 17,89 968
2. Sosna Václav 68 Atletika Písek 5 kg 11,26 16,23 865
3. Filip Petr 65 Sl. BANES Pacov 5 kg 11,46 15,59 826
4. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl 5 kg 11,21 15,25 805
5. Fencl Pavel 70 LOKO Veselí/Luž. 4 kg 11,24 14,39 752
6. Jílek Pavel 87 TJ Dukla Praha 3 kg 7,96 14,27 745
7. Majer Josef 78 KČT Nýrsko 4 kg 9,40 13,96 726
8. Hovorka Bohumil 63 AC Ústí/Labem 5 kg 10,53 13,85 719
9. Vykydal Květoslav 80 TJ Šumperk 3 kg 9,04 13,60 704

10. Kužel Josef 67 AC TJ Jičín 5 kg 9,23 13,05 670
11. Král Josef 48 SVČ Ledeč/Sáz. 7,26 9,63 12,17 617
12. Fliegl Milan 73 Atletika Hostivař 4 kg 8,99 12,15 616
13. Klečka Jiří 60 Atletika Klatovy 5 kg 9,63 12,02 608
14. Zedník Jan 62 Spartak Praha 4 5 kg 9,24 11,94 603
15. Vonášek Vlastimil 69 TJ Blatná 5 kg 8,12 11,92 602
16. Kalina Pavel 73 AC Ústí/Labem 4 kg 8,61 11,63 584
17. Šafář Eduard 65 Zruč-Senec u Plzně 5 kg 8,53 11,60 582



42                                                         Veteránská atletika                                                         

18. Pecka Vlastislav 64 TJ Nová Včelnice 5 kg 7,95 10,63 524
19. Neužil Kamil 77 Jiskra Zruč/Sáz. 4 kg 7,16 10,42 511
20. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 7,26 8,80 10,42 511
21. Serafin Milan 51 SK Aritma Praha 6 kg 7,28 8,67 406
1. Klimešová Jarmila 68 TJ Šumperk 3 kg 9,14 16,24 944
2. Ročňáková Miloslava 71 M - team Zvole 3 kg 7,76 14,78 846
3. Pumprlová Zuzana 55 TJ Šumperk 3 kg 10,17 13,93 789
4. Peterková Milada 68 A.C. Sparta Praha 3 kg 6,69 11,89 654
5. Škopková Daniela 67 Sokol Č.Budějovice 3 kg 6,67 11,59 634
6. Stahlová Irena 57 Atletika Klatovy 3 kg 7,93 11,28 614
7. Rubášová Růžena 67 Atletika Klatovy 3 kg 6,46 11,23 610
8. Novotná Lenka 50 SK 4 Dvory Č.Buděj. 3 kg 7,96 10,03 531

disk
1. Sosna Václav 68 Atletika Písek 1 kg 45,69 56,30 1002
2. Řechka Bedřich 65 Sokol Domažlice 1 kg 44,73 52,05 913
3. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl 1 kg 37,55 43,69 740
4. Kužel Josef 67 AC TJ Jičín 1 kg 32,67 39,51 655
5. Hovorka Bohumil 63 AC Ústí/Labem 1 kg 32,72 36,75 599
6. Majer Josef 78 KČT Nýrsko 1 kg 23,55 36,73 598
7. Vonášek Vlastimil 69 TJ Blatná 1 kg 28,60 35,89 582
8. Filip Petr 65 Sl. BANES Pacov 1 kg 30,31 35,27 569
9. Kalina Pavel 73 AC Ústí/Labem 1 kg 25,61 35,11 566

10. Král Josef 48 SVČ Ledeč/Sáz. 2 kg 26,21 33,44 533
11. Fencl Pavel 70 LOKO Veselí/Luž. 1 kg 25,53 32,62 516
12. Šafář Eduard 65 Zruč-Senec u Plzně 1 kg 27,72 32,25 509
13. Neužil Kamil 77 Jiskra Zruč/Sáz. 1 kg 19,32 29,32 451
14. Jílek Pavel 87 TJ Dukla Praha 1 kg 13,63 29,25 450
15. Klečka Jiří 60 Atletika Klatovy 1 kg 26,46 28,12 428
16. Janouch Jiří 56 Kostelec/Čer. Lesy 1,5 24,74 27,99 425
17. Pecka Vlastislav 64 TJ Nová Včelnice 1 kg 22,05 25,21 371
18. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 2 kg 20,49 24,26 353
19. Vykydal Květoslav 80 TJ Šumperk 1 kg 14,29 23,49 338
1. Klimešová Jarmila 68 TJ Šumperk 1 kg 20,18 39,34 641
2. Peterková Milada 68 A.C. Sparta Praha 1 kg 16,58 32,32 506
3. Škopková Daniela 67 Sokol Č.Budějovice 1 kg 16,87 32,00 500
4. Rubášová Růžena 67 Atletika Klatovy 1 kg 14,20 26,94 405
5. Stahlová Irena 57 Atletika Klatovy 1 kg 16,37 24,60 362
6. Novotná Lenka 50 SK 4 Dvory Č.Buděj. 1 kg 17,81 23,38 339

oštěp
1. Sosna Václav 68 Atletika Písek 600 g 37,70 63,01 783
2. Machek Karel 72 TJ Pecka 500 g 32,93 58,13 710
3. Jílek Pavel 87 TJ Dukla Praha 400 g 20,74 54,50 655
4. Janouch Jiří 56 Kostelec/Čer. Lesy 700 g 39,47 53,93 647
5. Král Josef 48 SVČ Ledeč/Sáz. 800 g 42,81 52,72 629
6. Hovorka Bohumil 63 AC Ústí/Labem 600 g 34,86 52,38 624
7. Vonášek Josef 79 Bohemians Praha 500 g 24,77 52,34 623
8. Strnad Ivo 65 TJ Jiskra Litomyšl 600 g 32,51 50,78 600
9. Neužil Kamil 77 Jiskra Zruč/Sáz. 500 g 24,31 48,69 569

10. Šafář Eduard 65 Zruč-Senec u Plzně 600 g 30,07 46,96 544



                                                        Veteránská atletika                                                          43

11. Vykydal Květoslav 80 TJ Šumperk 400 g 21,90 45,88 528
12. Filip Petr 65 Sl. BANES Pacov 600 g 27,67 43,22 489
13. Řechka Bedřich 65 Sokol Domažlice 600 g 27,64 43,17 488
14. Vonášek Vlastimil 69 TJ Blatná 600 g 22,45 38,34 418
15. Kalina Pavel 73 AC Ústí/Labem 500 g 20,63 37,29 403
16. Fencl Pavel 70 LOKO Veselí/Luž. 500 g 22,04 37,02 399
17. Zedník Jan 62 Spartak Praha 4 600 g 24,89 36,66 394
18. Techl Lukáš 38 Sokol Senohraby 800 g 33,75 35,66 380
19. Serafin Milan 51 SK Aritma Praha 700 g 27,63 34,53 363
20. Majer Josef 78 KČT Nýrsko 500 g 16,39 33,73 352
21. Toman Václav 44 Sokol Hr. Králové 800 g 26,10 30,13 301
22. Pecka Vlastislav 64 TJ Nová Včelnice 600 g 16,21 24,84 227
1. Klimešová Jarmila 68 TJ Šumperk 500 g 28,09 55,79 973
2. Stahlová Irena 57 Atletika Klatovy 500 g 29,64 44,86 761
3. Novotná Lenka 50 SK 4 Dvory Č.Buděj. 500 g 32,91 43,26 730
4. Škopková Daniela 67 Sokol Č.Budějovice 500 g 19,83 38,26 634
5. Pumprlová Zuzana 55 TJ Šumperk 500 g 22,74 32,93 532
6. Rubášová Růžena 67 Atletika Klatovy 500 g 15,40 29,72 471
7. Beránková Martina 45 SK Kotlářka Praha 600 g 21,42 26,73 415
8. Peterková Milada 68 A.C. Sparta Praha 500 g 9,64 19,14 273

České rekordy v kategoriích jsou zvýrazněné

Výsledky vrhačského trojboje
poř. příjmení věk koule body disk body oštěp body celkem

1. Sosna Václav 68 11,26 865 43,33 941 36,67 757 2563
2. Řechka Bedřich 65 13,15 968 44,51 908 27,64 488 2364
3. Strnad Ivo 65 11,21 805 37,55 740 32,51 600 2145
4. Hovorka Bohumil 63 10,53 719 32,72 599 34,86 624 1942
5. Filip Petr 65 11,08 794 30,31 569 27,67 489 1852
6. Jílek Pavel 87 7,96 745 13,63 450 20,74 655 1850
7. Král Josef 48 9,63 617 26,21 533 42,81 629 1779
8. Fencl Pavel 70 11,24 752 25,53 516 22,04 399 1667
9. Šafář Eduard 65 8,53 582 27,72 509 28,47 507 1598

10. Vykydal Květoslav 80 9,04 704 14,29 338 21,90 528 1570
11. Majer Josef 78 9,40 726 19,73 480 16,39 352 1558
12. Vonášek Vlastimil 69 8,12 602 27,34 550 21,49 395 1547
13. Neužil Kamil 77 7,16 511 19,32 451 23,96 559 1521
14. Kalina Pavel 73 8,51 576 25,61 566 19,67 378 1520
15. Toman Václav 44 8,80 511 20,49 353 26,10 301 1165
16. Pecka Vlastislav 64 7,95 524 22,05 371 16,06 224 1119

1. Klimešová Jarmila 68 9,11 941 20,12 639 28,09 973 2553
2. Škopková Daniela 67 6,67 634 16,87 500 19,83 634 1768
3. Stahlová Irena 57 7,93 614 16,37 362 29,64 761 1737
4. Novotná Lenka 50 7,96 531 17,62 335 31,75 701 1567
5. Rubášová Růžena 67 6,46 610 14,20 405 15,40 471 1486
6. Peterková Milada 68 6,69 654 16,58 506 9,64 273 1433



44                                                         Veteránská atletika                                                         

MS v běhu do vrchu Susa
Na Mistrovství Světa v běhu do vrchu vyrazila z České republiky početná skupina 

22 atletů. Mistrovství se konalo v Italském horském středisku Susa a startovalo tam zhruba 
700 běžců z 65 zemí světa, nejpočetnější domácí Italové 325 atletů, 65 z Velké Británie, 39 
z Německa a 33 ze Slovenska. Závody probíhali 27.8. a 28.8.2016, ženy a muži nad 55 let 
běželi 6,5km s převýšením 810metrů a muži do 50 let běželi 11km s převýšením 1400metrů.

Nejlépe z našich si vedla v Jana Matyášová, která získala stříbrnou medaili v kategorii 
W50, z mužů si skvěle vedl v kategorii M45 Jiří Žák – páté místo. Druhou medaili (bronzo-
vou) získalo družstvo mužů M50 ve složení Jančík, Buriánek, Skalický.

Jiří Brychta, Team manager
Výsledky ČR
poř. kat. jméno        kateg. výkon

2. Matyášová Jana W50 0:53:16
6. Müllerová Hana W40 0:57:35
7. Borovičková Lenka W40 0:59:04

13. Hanáková Miroslava W50 1:00:02
16. Vlachyňská Libuse W50 1:04:25
19. Zahálková Jindra W55 1:07:54
12. Cupalová Eva W65 1:23:41
13. Keprtová Miloslava W65 1:25:51
24. Hrozová Milena W60 1:37:28
10. Srb Vladimir M35 1:16:19
18. Král Jindřich M40 1:21:36

poř. kat. jméno        kateg. výkon
5. Žák Jiří M45 1:17:46

12. Jančík Bořek M50 1:25:34
16. Buriánek Roman M50 1:27:11
45. Skalický Josef M50 1:45:34
54. Matějovsky Pavel M50 1:55:48
36. Urban Josef M55 1:01:16
15. Kolínek František M60 0:54:36
20. Krsek Miroslav M65 0:58:33
47. Adam Petr M65 1:14:33
15. Matiášek Petr M70 1:09:08
3.  Tým ČR M50

Mistrovství ČR mimo dráhu v roce 2017
Každý rok hledá představenstvo SV vhodného pořadatele pro jednotlivé mistrovské 

soutěže, které vypisujeme v rámci tradičních veřejných závodů. Jedná se o MČR v běhu na 
10 km, v půlmaratonu, maratonu, ultramaratonu, do vrchu a v krosu a v chůzi na okruhu na 
10/20 km.

Snažíme se střídat lokality v Čechách a na Moravě, abychom závodníkům z různých 
koutů republiky přiblížili start na jednotlivých akcích a zkrátili dopravní vzdálenosti. Vítáme 
nabídky zejména u příležitosti jubilejních ročníků veřejných závodů, které přitahují zájemce, 
a o to víc se pak zvedne účast i o veterány.

Vyzýváme proto pořadatele závodů, aby nám poslali své nabídky. Představenstvo 
pak vybere vhodného kandidáta a pověří ho uspořádáním mistrovství ČR. 

Miloslava Ročňáková, 
místopředsedkyně představenstva SV ČAS pověřená organizací MČR mimo dráhu  

Z vašich dopisů
Dne 22. 8. 2016 by se dožila 86 let Naďa Houštecká. Odběhala hodně především vy-

trvaleckých závodů, později zkusila i krátké tratě. Je držitelkou českého rekordu v kategorii 
W80 v běhu na 50, 60 a 100 m. Nyní je již ve sportovním nebi a všichni atleti, kteří ji znali, 
si na ni rádi vzpomenou.

Anna Klausová, Praha 6



                                                        Veteránská atletika                                                          45

Neobvyklý desetiboj je běžecký
Sportovní klub Hranice na Moravě pořádal 5. - 8. 5. 2016 již 33. Mezinárodní běžecký 

desetiboj. Domácí prostředí přispělo k dobré účasti 43 českých běžců z celkového počtu 107 
startujících. Někteří účastníci startovali jen ve vybraných bězích. Mezi vítězi ve věkových 
kategoriích byli i běžci ČR: Tomáš Vrzala (M35, 3297 b.); Pavel Šára (M40, 6265 b.), Mar-
tin Bušek (M50, 5110 b.), Karel Binter (M65, 2421 b.), Václav Šejbl (M70, 1920 b.), Marie 
Berná (W35, 5315 b.), Vanda Kadeřábková-Březinová (W40, 6382 b.) a Ivana Jíchová (W45, 
4997 b.). Dále bylo 11 běžců na medailových místech, což je nepochybně úspěšná bilance. 

Příští ročník Mezinárodního běžeckého desetiboje bude v holandském městě Hengelo 
25. - 28. 5. 2017

Jirka Soukup, Hradec Králové



46                                                         Veteránská atletika                                                         

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 31. 8. 2016
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová, Davídkova 91, 182 00 Praha 8
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Lucie Rotterová
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani

Jubilanti 3. čtvrtletí 2016
40 let  Vladimír Franěk z Prahy 4

45 let  Marek Buchvaldek ze Štěkeně, Kamil Lubojacki z Jablunkova, Ing. 
Rudolf Cogan z Nové Paky, Martin Vašíček z Úpice, Ing. Ondřej 
Vosecký z Prahy 9, Mgr. Zdeněk Weber z Plzně

50 let  Hubert Nesporý z Humpolce, Milan Trejbal z Lomnice nad Popelkou, 
Erika Zapalová z Hodonína

55 let  Mgr. Jindra Zahálková z Chlumčan, Josef Bátěk z Olomouce, Jan 
Zíd z Domažlic, Mgr. Martin Dalecký z Kolína, Luděk Šolc z Mladé 
Boleslavy, Dagmar Kratochvílová z Jihlavy

60 let  Petr Gromus z Valašského Meziříčí, Pavel Konečný z Opavy, Ladislav 
Musil ze Slavičína, František Kolínek z Perné, Karel Kravčík 
z Karviné, Pavel Taibr z Jablonce nad Nisou, Miloslava Vraštilová 
z Jilemnice, Alexandra Adlerová z Ambergu, Jaroslav Hrazdíra 
z Kladna, Ing. Petr Kirsch z Mostu, Jiří Prokop ze Zlína

65 let  Karel Trejbal z Háje nad Jizerou, Vlasta Skalická z Prahy 4, Václav 
Vilhelm z České Třebové, Jiří Bubeníček ze Skuhrova nad Bělou, 
PaedDr. Zdeněk Jakubec z Prahy 8, Ing. Václav Klvaňa z Přerova, Ing. 
Jiří Schwarz z Frenštátu pod Radhoštěm, Jan Dušek z Verměřovic

70 let  Karel Chmelíř ze Znojma, Vlastimil Vonášek ze Lnářů

75 let  František Marek z Červeného Kostelce, Ludvík Štein z Vrchlabí, 
František Joch ze Strážnice, Jaroslav Fiala z Prahy 10, Ing. Rudolf 
Rychlý, CSc. z Prahy 4, Mgr. Vlasta Zlatníková z Jablonce nad Nisou

80 let  Vlastimil Müller z Prahy 9

90 let  Josef Cupánek z Přerova

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS


